
คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพยสิน
  วันที่ 5 กันยายน 2567
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา
  อนุมัติวันที่ 19 กันยายน 2567

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี



ต่อไป

แผนปฏบิติัการเชิงยุทธศาสตร์ (Strategic Action Plan) มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2568

            สภามหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา ได้อนมุติัการด าเนนิงานตามแผนปฏบิติัการงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ 

       กองนโยบายและะแผน ส านกังานอธิการบดี จัดท าแผนปฏบิติัการงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2568

ตัวชีว้ัด  มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา และการบริหารจัดการเรียนการสอนใหบ้รรลุผลตามเปา้หมาย ยุทธศาสตร์ 
เพื่อใหห้นว่ยงานในสังกดัมหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา ใช้เปน็กรอบการด าเนนิงานและขับเคล่ือนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย

แผนงานบรูณาการหลัก ผลผลิต โครงการ และกจิกรรมของมหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา โดยมสีาระส าคัญประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ แผนงานบรูณาการหลัก ตัวชีว้ัด ผลผลิต โครงการ กจิกรรม  และวงเงินงบประมาณ  ซ่ึงมคีวามเชือ่มโยงสอดคล้องกบั

ค ำน ำ

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เมือ่วันที่ 19 กนัยายน 2567 ซ่ึงจะบรรลุผลตามเปา้หมายและตัวชีว้ัดความส าเร็จ ต้องได้รับความร่วมมอื 
และการสนบัสนนุจากหนว่ยงานทุกภาคส่วนของมหาวิทยาลัย โดยมุง่สู่เปา้หมายสุดท้ายคือการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา 

กองนโยบายและแผน ส านกังานอธิการบดี
วันที่ 19 กนัยายน 2567



หนา

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ก

จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และงบรายจาย

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ข

จําแนกตาม ผลผลิต และงบรายจาย

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ค

จําแนกตาม ยุทธศาสตร และงบรายจาย

เงินรายได ประเภท บกศ. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

01

06

15

18

25

สํานักงานคณบดีคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 35

สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 51

สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 55

สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร 62

สาขาวิชาคณิตศาสตร 70

สาขาวิชาจุลชีววิทยา 74

สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ 78

สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 82

สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 94

สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/เทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล 98

สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ 107

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 111

สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 119

สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย 125

สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการอาหาร 133

141

145

สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 155

สาขาวิชาแอนิเมชันและดิจิทัลมีเดีย/แอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 164

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 - สวนที่ 1.3  แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

สารบัญ

แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

สวนที่ 1

 - สวนที่ 1.1  แบบสรุปงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 - สวนที่ 1.2  แบบสรุปงบประมาณรายจาย เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 - สวนที่ 1.4  แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 - สวนที่ 1.5  แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ เงินรายได ประเภท บกศ . ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

จําแนกตาม หนวยงาน ผลผลิต และงบรายจาย
งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

คณะครุศาสตร - - - 3,483,700 3,324,038 1,547,962 200 21,000 - - - 8,376,900 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 3,438,700 3,324,038 1,547,962 200 21,000 - - - 8,331,900 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร - - - 2,175,210 1,958,790 359,100 19,000 - - - - 4,512,100 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 2,125,710 1,958,790 359,100 19,000 - - - - 4,462,600 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 6,297,284 4,821,850 2,674,696 10,000 748,470 - - 6,000 14,558,300 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 1,855,940 1,767,100 1,560,890 - 748,470 - - 6,000 5,938,400 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 4,441,344 3,054,750 1,113,806 10,000 - - - - 8,619,900 

คณะวิทยาการจัดการ - - - 3,154,685 5,046,940 1,462,395 5,000 129,280 - - - 9,798,300 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 2,562,185 5,037,940 1,462,395 5,000 129,280 - - - 9,196,800 

คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - - 395,200 395,640 949,560 6,000 7,700 - - - 1,754,100 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 355,200 379,640 929,160 6,000 7,700 - - - 1,677,700 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 40,000 16,000 20,400 - - - - - 76,400 

วิทยาลัยการดนตรี - - - 1,962,700 983,000 224,600 1,000 - - - - 3,171,300 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 1,962,700 983,000 224,600 1,000 - - - - 3,171,300 

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

-ก-



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

จําแนกตาม หนวยงาน ผลผลิต และงบรายจาย
งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สํานักงานอธิการบดี (บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) 660,000 56,080,500 - 14,476,000 32,824,120 5,449,680 6,136,500 - - - 18,210,000 133,836,800 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - - - - - 5,800,000 5,800,000 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 14,476,000 30,830,720 5,449,680 6,136,500 - - - 12,410,000 69,302,900 

 ผลผลิต : รายการคาใชจายบุคลากรภาครัฐ 

ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิต
660,000 56,080,500 - - 1,993,400 - - - - - - 58,733,900 

สํานักงานอธิการบดี - - - 89,800 379,650 608,950 1,300 15,000 - - - 1,094,700 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 89,800 379,650 608,950 1,300 15,000 - - - 1,094,700 

สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน - - - 104,400 644,150 1,078,050 31,200 308,200 - - 577,900 2,743,900 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 104,400 644,150 1,078,050 31,200 308,200 - - 577,900 2,743,900 

สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 133,500 1,135,350 493,250 3,000 400,900 - - - 2,166,000 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 133,500 1,135,350 493,250 3,000 400,900 - - - 2,166,000 

สํานักศิลปะและวัฒนธรรม - - - 87,200 168,500 31,000 - - - - - 286,700 

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม - - - 87,200 168,500 31,000 - - - - - 286,700 

สถาบันวิจัยและพัฒนา - - - 12,800 82,500 123,400 20,000 48,000 - - - 286,700 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - - 12,800 82,500 123,400 20,000 48,000 - - - 286,700          

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา - - - 2,017,800 784,450 432,250 - 147,400 - - - 3,381,900 

ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - - - - - - - - - - - - 

 โครงการ : โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา

ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
- - - 2,017,800 784,450 432,250 - 147,400 - - - 3,381,900 

สํานักคอมพิวเตอร - - - 402,500 6,847,890 1,164,810 500,000 - - - - 8,915,200 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 402,500 6,847,890 1,164,810 500,000 - - - - 8,915,200 

-ก-



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

จําแนกตาม หนวยงาน ผลผลิต และงบรายจาย
งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สํานักกิจการนักศึกษา - - - 522,000 528,000 1,116,000 - - - - 2,913,400 5,079,400 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 522,000 528,000 1,116,000 - - - - 2,913,400 5,079,400 

สํานักวิเทศสัมพันธและเครือขายอาเซียน - - - 1,022,400 201,600 70,700 - - - - - 1,294,700 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 1,022,400 201,600 70,700 - - - - - 1,294,700 

หนวยตรวจสอบภายใน - - - 235,000 70,000 60,300 - - - - - 365,300 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 235,000 70,000 60,300 - - - - - 365,300 

สํานักประชาสัมพันธและสารสนเทศ - - - 28,800 64,200 193,700 - - - - - 286,700 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 28,800 64,200 193,700 - - - - - 286,700 

รวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 660,000 56,080,500 - 36,600,979 60,260,668 18,040,403 6,733,200 1,825,950 - - 21,707,300 201,909,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 2,211,140 2,146,740 2,490,050 6,000 756,170 - - 5,806,000 13,416,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 4,441,344 3,054,750 1,113,806 10,000 - - - - 8,619,900 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 27,830,695 52,030,328 13,849,897 6,697,200 874,380 - - 15,901,300 117,183,800 

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม - - - 87,200 168,500 31,000 - - - - - 286,700 

 ผลผลิต : รายการคาใชจายบุคลากรภาครัฐ 

ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิต

660,000 56,080,500 - - 1,993,400 - - - - - - 58,733,900 

 โครงการ : โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา

ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
- - - 2,017,800 784,450 432,250 - 147,400 - - - 3,381,900 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - - 12,800 82,500 123,400 20,000 48,000 - - - 286,700 

-ก-



งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง รายจายอื่น

รวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 660,000 56,080,500 - 36,600,979 60,260,668 18,040,403 6,733,200 1,825,950 - 21,707,300 201,909,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 2,211,140 2,146,740 2,490,050 6,000 756,170 - 5,806,000 13,416,100

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 4,441,344 3,054,750 1,113,806 10,000 - - - 8,619,900

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 27,830,695 52,030,328 13,849,897 6,697,200 874,380 - 15,901,300 117,183,800 

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม - - - 87,200 168,500 31,000 - - - - 286,700

 ผลผลิต : รายการคาใชจายบุคลากรภาครัฐ 

ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิต 660,000 56,080,500 - - 1,993,400 - - - - - 58,733,900

 โครงการ : โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา

ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
- - - 2,017,800 784,450 432,250 - 147,400 - - 3,381,900

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม

เพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ
- - - 12,800 82,500 123,400 20,000 48,000 - - 286,700

งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

จําแนกตาม ผลผลิต และงบรายจาย

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

-ข-



เงินรายได ้ ประเภท  บกศ. 
บริหารงานกลางมหาวิทยาลยัราชภฏับา้นสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตามยทุธศาสตร์ และงบรายจา่ย

งบ งบ

เงินเดอืน/
ค่าจ้างประจ า

 จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใชส้อย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภณัฑ์ สิ่งก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

รวม มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา  660,000  56,080,500  -    36,600,979  60,260,668  18,040,403  6,733,200  1,825,950  -    -    21,707,300 201,909,000   

 ยทุธศาสตร์ที ่1 การพัฒนาท้องถ่ิน  -    -    -    80,000  166,000  13,500  -    -    -    -    -   259,500         

 แผนงานบรูณาการหลักที ่1 พัฒนาศูนยน์วัตกรรมชมุชน (Community-Based 
Innovation Parks ) ในพ้ืนทีเ่ปา้หมาย

 -    -    -    80,000  166,000  13,500  -    -    -    -    -   259,500         

 ยทุธศาสตร์ที ่2 การผลิตและพัฒนาครู  -    -    -    2,718,700  1,476,863  758,785  -    147,400  -    -    -    5,101,748
แผนงานบรูณาการหลักที ่1 พัฒนาหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน และการยกระดบั
ทักษะและสมรรถนะใหมข่องนักศึกษาและบณัฑิตครู (Teacher Capacity Building)  -    -    -    700,900  692,413  326,535  -    -    -    -    -   1,719,848      

แผนงานบรูณาการหลักที ่3 พัฒนาระบบผลิต พัฒนาครูและการส่งเสริมวิชาชพีครู
คุณภาพสูงตอบโจทยก์ารศึกษาของโลกอนาคตร่วมกับภาคีทีเ่ก่ียวขอ้ง (Teacher 
System Development)

 -    -    -    2,017,800  784,450  432,250  -    147,400  -    -    -   3,381,900      

 ยทุธศาสตร์ที ่3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษา - - - 9,992,039 7,520,045 4,186,586 36,000 933,450 - - 5,783,900 28,452,020 
 แผนงานบรูณาการหลักที ่1 ใชก้ระบวนการ “วิศวกรสังคม” เปน็กลไกการพัฒนา Soft
 Skills และคุณลักษณะของนักศึกษาและบณัฑิตมหาวิทยาลัยให้เปน็ผู้น าการ
เปลี่ยนแปลง

- - - 5,873,795 4,318,085 1,949,525 - 136,980 - - 577,900 12,856,285 

 แผนงานบรูณาการหลักที ่3 เชือ่มโยงนานาชาต ิสร้างความเปน็เลิศทางการศึกษาใน
สาขาทีม่ฐีานความเขม้แขง็และอัตลักษณ์ทีส่อดคล้องกับตน้ทุนทางวัฒนธรรมและภมูิ
สังคมของพ้ืนที่

- - - 4,118,244 3,201,960 2,237,061 36,000 796,470 - - 5,206,000 15,595,735 

 ยทุธศาสตร์ที ่4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 660,000    56,080,500   -          23,810,240  51,097,760     13,081,532 6,697,200   745,100     -        -           15,923,400  168,095,732   
 แผนงานบรูณาการหลักที ่1 พัฒนา Digitalization  และ Agile ระบบบริหารจัดการ
ของมหาวิทยาลัย และเชือ่มโยงระบบขอ้มลูและทรัพยากรร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัย
ราชภฏั

660,000    56,080,500   -          19,281,640  43,141,840     11,892,122 6,678,700   730,100     -        -           15,923,400  154,388,302   

 แผนงานบรูณาการหลักที ่3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชพีบคุลากรของ
มหาวิทยาลัย

-           -              -          4,528,600    7,955,920      1,189,410   18,500       15,000       -        -           -             13,707,430     

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2568

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน

ภาพรวม บกศ. ยุทธศาสตร์

-ค-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณะ - - - 1,651,440 1,722,000 491,260 10,000 - - - - 3,874,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 1,373,040 524,000 221,460 - - - - - 2,118,500 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 1,254,240 274,000 156,460 - - - - - 1,684,700 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 28,800 250,000 65,000 - - - - - 343,800 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร peer
- - - 90,000 - - - - - - - 90,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 278,400 1,198,000 269,800 10,000 - - - - 1,756,200 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 278,400 1,198,000 269,800 10,000 - - - - 1,756,200 

 2. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม - - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 3. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 4. สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร - - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 5. สาขาวิชาคณิตศาสตร - - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

-1-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 6. สาขาวิชาจุลชีววิทยา - - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 7. สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ/ชีววิทยาการแพทย - - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 8. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย - - - 2,280,800 739,300 539,100 - - - - - 3,559,200 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 2,280,800 739,300 539,100 - - - - - 3,559,200 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 194,600 639,300 539,100 - - - - - 1,373,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 192,000 100,000 - - - - - - 292,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 1,894,200 - - - - - - - 1,894,200 

 9. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส - - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 10. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล - - - 24,000 93,020 33,580 - - - - 6,000 156,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 24,000 93,020 33,580 - - - - 6,000 156,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 24,000 69,530 33,580 - - - - 6,000 133,110 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 23,490 - - - - - - 23,490 

-2-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 11. สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ/เทคโนโลยีสุขภาพ - - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 12. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร - - - 43,200 128,800 16,100 - 180,000 - - - 368,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 43,200 128,800 16,100 - 180,000 - - - 368,100 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 43,200 68,800 16,100 - 180,000 - - - 308,100 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

 13. สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม - - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 14. สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย - - - 150,000 500,000 128,500 - - - - - 778,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 150,000 500,000 128,500 - - - - - 778,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 150,000 400,000 128,500 - - - - - 678,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

 15. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการ

อาหาร
- - - 7,200 47,000 12,400 - - - - - 66,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 7,200 47,000 12,400 - - - - - 66,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 7,200 35,000 12,400 - - - - - 54,600 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 12,000 - - - - - - 12,000 

-3-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 16. สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร - - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 17. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - 407,000 243,000 5,500 - - - - - 655,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 407,000 243,000 5,500 - - - - - 655,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 407,000 218,000 5,500 - - - - - 630,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

 18. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย - - - 277,640 217,700 20,660 - - - - - 516,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 277,640 217,700 20,660 - - - - - 516,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 277,640 167,700 20,660 - - - - - 466,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

 19. สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย - - - 380,000 900,000 1,108,030 - 568,470 - - - 2,956,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 380,000 900,000 1,108,030 - 568,470 - - - 2,956,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 230,000 530,000 708,030 - 568,470 - - - 2,036,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 150,000 370,000 400,000 - - - - - 920,000 

 รวม - - - 6,297,284 4,821,850 2,674,696 10,000 748,470 - - 6,000 14,558,300 

-4-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 1,855,940 1,767,100 1,560,890 - 748,470 - - 6,000 5,938,400 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 1,254,240 274,000 156,460 - - - - - 1,684,700 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 268,800 715,490 465,000 - - - - - 1,449,290 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 332,900 777,610 939,430 - 748,470 - - 6,000 2,804,410 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 4,441,344 3,054,750 1,113,806 10,000 - - - - 8,619,900 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 278,400 1,198,000 269,800 10,000 - - - - 1,756,200 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 192,000 275,000 - - - - - - 467,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 3,970,944 1,581,750 844,006 - - - - - 6,396,700 

-5-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณะ - - - 1,651,440 1,722,000 491,260 10,000 - - - - 3,874,700 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - 1,651,440 1,722,000 491,260 10,000 - - - - 3,874,700 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 1 พัฒนา Digitalization และ Agile 

ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยและเชื่อมโยงระบบขอมูลและ

ทรัพยากรรวมกันระหวางมหาวิทยาลัยราชภัฏ

- - - 1,532,640 1,472,000 426,260 10,000 - - - - 3,440,900 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 1,532,640 1,472,000 426,260 10,000 - - - - 3,440,900 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - 118,800 250,000 65,000 - - - - - 433,800 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 118,800 250,000 65,000 - - - - - 433,800 

 2. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม - - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 36,000 - - - - - 36,000 

 3. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 988,104 120,000 3,396 - - - - - 1,111,500 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

-6-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 4. สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร - - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 2,400 31,280 11,320 - - - - - 45,000 

 5. สาขาวิชาคณิตศาสตร - - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 3,600 - - - - - 3,600 

 6. สาขาวิชาจุลชีววิทยา - - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 15,000 - - - - - 15,000 

-7-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 7. สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ/ชีววิทยาการแพทย - - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 11,100 30,000 30,900 - - - - - 72,000 

 8. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย - - - 2,280,800 739,300 539,100 - - - - - 3,559,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 2,088,800 639,300 539,100 - - - - - 3,267,200 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 2,088,800 639,300 539,100 - - - - - 3,267,200 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 2,088,800 639,300 539,100 - - - - - 3,267,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - 192,000 100,000 - - - - - - 292,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - 192,000 100,000 - - - - - - 292,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 192,000 100,000 - - - - - - 292,000 

 9. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส - - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 12,000 8,000 49,000 - - - - - 69,000 

-8-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 10. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล - - - 24,000 93,020 33,580 - - - - 6,000 156,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 24,000 69,530 33,580 - - - - 6,000 133,110 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 24,000 69,530 33,580 - - - - 6,000 133,110 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 24,000 69,530 33,580 - - - - 6,000 133,110 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 23,490 - - - - - - 23,490 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - 23,490 - - - - - - 23,490 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 23,490 - - - - - - 23,490 

 11. สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ/เทคโนโลยีสุขภาพ - - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 3,000 5,000 23,500 - - - - - 31,500 

 12. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร - - - 43,200 128,800 16,100 - 180,000 - - - 368,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 43,200 68,800 16,100 - 180,000 - - - 308,100 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 43,200 68,800 16,100 - 180,000 - - - 308,100 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 43,200 68,800 16,100 - 180,000 - - - 308,100 

-9-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

 13. สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม - - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 32,400 29,050 69,050 - - - - - 130,500 

 14. สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย - - - 150,000 500,000 128,500 - - - - - 778,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 150,000 400,000 128,500 - - - - - 678,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 150,000 400,000 128,500 - - - - - 678,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 150,000 400,000 128,500 - - - - - 678,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

-10-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 15. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการ

อาหาร
- - - 7,200 47,000 12,400 - - - - - 66,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 7,200 35,000 12,400 - - - - - 54,600 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 7,200 35,000 12,400 - - - - - 54,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 7,200 35,000 12,400 - - - - - 54,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 12,000 - - - - - - 12,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 1 พัฒนา Digitalization และ Agile 

ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยและเชื่อมโยงระบบขอมูลและ

ทรัพยากรรวมกันระหวางมหาวิทยาลัยราชภัฏ

- - - - 12,000 - - - - - - 12,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 12,000 - - - - - - 12,000 

 16. สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร - - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 27,000 7,700 77,800 - - - - - 112,500 

-11-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 17. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - 407,000 243,000 5,500 - - - - - 655,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 407,000 218,000 5,500 - - - - - 630,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 407,000 218,000 5,500 - - - - - 630,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 407,000 218,000 5,500 - - - - - 630,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

 18. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย - - - 277,640 217,700 20,660 - - - - - 516,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 277,640 167,700 20,660 - - - - - 466,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 277,640 167,700 20,660 - - - - - 466,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 277,640 167,700 20,660 - - - - - 466,000 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

-12-



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

 19. สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย - - - 380,000 900,000 1,108,030 - 568,470 - - - 2,956,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 230,000 530,000 708,030 - 568,470 - - - 2,036,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 230,000 530,000 708,030 - 568,470 - - - 2,036,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 230,000 530,000 708,030 - 568,470 - - - 2,036,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - 150,000 370,000 400,000 - - - - - 920,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - 150,000 370,000 400,000 - - - - - 920,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 150,000 370,000 400,000 - - - - - 920,000 

 รวม - - - 6,297,284 4,821,850 2,674,696 10,000 748,470 - - 6,000 14,558,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - 4,303,844 2,359,360 1,783,436 - 748,470 - - 6,000 9,201,110 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - 4,303,844 2,359,360 1,783,436 - 748,470 - - 6,000 9,201,110 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - 4,303,844 2,359,360 1,783,436 - 748,470 - - 6,000 9,201,110 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - 1,993,440 2,462,490 891,260 10,000 - - - - 5,357,190 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 1 พัฒนา Digitalization และ Agile 

ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยและเชื่อมโยงระบบขอมูลและ

ทรัพยากรรวมกันระหวางมหาวิทยาลัยราชภัฏ

- - - 1,532,640 1,472,000 426,260 10,000 - - - - 3,440,900 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
- - - 1,532,640 1,472,000 426,260 10,000 - - - - 3,440,900 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - 460,800 990,490 465,000 - - - - - 1,916,290 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - 460,800 990,490 465,000 - - - - - 1,916,290 

-13-



รวม 14,558,300 

1. สํานักงานคณะ 3,874,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 206,320 142,580 134,580 182,580 112,580 112,580 197,580 475,380 117,580 221,580 112,580 102,580 2,118,500 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
116,320 142,580 134,580 182,580 112,580 112,580 132,580 196,580 117,580 221,580 112,580 102,580 1,684,700 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
90,000 - - - - - 65,000 278,800 - - - - 433,800 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 5,000 50,000 12,000 30,000 35,000 144,000 90,000 1,051,400 84,000 118,000 131,800 5,000 1,756,200 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
5,000 50,000 12,000 30,000 35,000 144,000 90,000 1,051,400 84,000 118,000 131,800 5,000 1,756,200 

2. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 36,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

3. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 1,111,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

4. สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร 45,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร 3,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  ม.ีค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  ม.ิย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

4,530,666                                         2,941,386                                         4,073,636                                         3,012,612                                         

550,480                                            616,740                                            2,015,940                                         691,540                                            

20,000                                              -                                                  -                                                  16,000                                              

344,276                                            281,276                                            230,276                                            255,672                                            

-                                                  45,000                                              -                                                  -                                                  

-                                                  3,600                                               -                                                  -                                                  

สวนที่ 1.3

-14-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  ม.ีค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  ม.ิย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.3

6. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 15,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

7. สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ/ชีววิทยาการแพทย 72,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

8. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 3,559,200 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 324,150 284,150 504,850 299,050 234,150 445,150 246,750 364,650 184,150 309,150 189,150 173,850 3,559,200 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
308,150 258,150 478,850 273,050 208,150 419,150 220,750 338,650 158,150 283,150 163,150 157,850 3,267,200 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

9. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 69,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

10. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล 156,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 39,190 23,450 - - 156,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 133,110 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

11. สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ/เทคโนโลยีสุขภาพ 31,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

15,000                                              -                                                  -                                                  -                                                  

42,000                                              30,000                                              -                                                  -                                                  

1,113,150                                         978,350                                            795,550                                            672,150                                            

-                                                  40,000                                              20,000                                              9,000                                               

11,790                                              82,170                                              39,190                                              23,450                                              

-                                                  -                                                  31,500                                              -                                                  

-15-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  ม.ีค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  ม.ิย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.3

12. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 368,100 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 16,100 60,000 - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 368,100 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 16,100 - - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 308,100 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

13. สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 130,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

14. สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย 778,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 100,000 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 778,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

15. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการอาหา 66,600 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 32,600 6,000 - 19,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 66,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

16. สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร 112,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

76,100                                              -                                                  292,000                                            -                                                  

68,050                                              43,400                                              5,500                                               13,550                                              

548,500                                            230,000                                            -                                                  -                                                  

38,600                                              25,600                                              -                                                  2,400                                               

42,900                                              4,000                                               20,600                                              45,000                                              

-16-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  ม.ีค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  ม.ิย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.3

17. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 655,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 39,250 48,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 43,750 133,750 33,750 33,750 33,750 655,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

18. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 516,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 309,600 - - - - - 206,400 - - - - - 516,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

19. สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 2,956,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 1,108,470 100,000 200,000 50,000 110,000 205,430 - - 1,182,600 - - 2,956,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 918,470 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 2,036,500 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

รวม 1,149,712 1,969,982 1,410,972 1,004,072 890,342 1,046,972 1,150,002 2,072,672 850,962 2,070,072 579,268 363,272 14,558,300 

206,400                                            -                                                  

1,208,470                                         360,000                                            205,430                                            1,182,600                                         

141,750                                            201,250                                            211,250                                            101,250                                            

309,600                                            -                                                  

-17-



รวม 14,558,300 

1. สํานักงานคณะ 3,874,700 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 211,320 192,580 146,580 212,580 147,580 256,580 287,580 1,526,780 201,580 339,580 244,380 107,580 3,874,700 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 1 พัฒนา Digitalization และ Agile 

ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยและเชื่อมโยงระบบขอมูลและ

ทรัพยากรรวมกันระหวางมหาวิทยาลัยราชภัฏ

211,320 192,580 146,580 212,580 147,580 256,580 287,580 1,526,780 201,580 339,580 244,380 107,580 3,874,700 

 โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล
121,320 192,580 146,580 212,580 147,580 256,580 222,580 1,247,980 201,580 339,580 244,380 107,580 3,440,900 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
90,000 - - - - - 65,000 278,800 - - - - 433,800 

2. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 36,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

3. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 1,111,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

4. สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร 45,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

4,530,666                                        2,941,386                                        4,073,636                                        3,012,612                                        

550,480                                          616,740                                          2,015,940                                        691,540                                          

20,000                                            -                                                -                                                16,000                                            

344,276                                          281,276                                          230,276                                          255,672                                          

-                                                45,000                                            -                                                -                                                

สวนที่ 1.4

-18-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร 3,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

6. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 15,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

7. สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ/ชีววิทยาการแพทย 72,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

8. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 3,559,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 308,150 258,150 478,850 273,050 208,150 419,150 220,750 338,650 158,150 283,150 163,150 157,850 3,267,200 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

308,150 258,150 478,850 273,050 208,150 419,150 220,750 338,650 158,150 283,150 163,150 157,850 3,267,200 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
308,150 258,150 478,850 273,050 208,150 419,150 220,750 338,650 158,150 283,150 163,150 157,850 3,267,200 

-                                                3,600                                             -                                                -                                                

15,000                                            -                                                -                                                -                                                

42,000                                            30,000                                            -                                                -                                                

1,113,150                                        978,350                                          795,550                                          672,150                                          

-19-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

9. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 69,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

10. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล 156,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 133,110 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 133,110 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 133,110 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

-                                                40,000                                            20,000                                            9,000                                             

11,790                                            82,170                                            39,190                                            23,450                                            

-20-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

11. สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ/เทคโนโลยีสุขภาพ 31,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

12. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 368,100 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 16,100 - - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 308,100 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 16,100 - - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 308,100 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 16,100 - - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 308,100 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

13. สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 130,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

-                                                -                                                31,500                                            -                                                

76,100                                            -                                                292,000                                          -                                                

68,050                                            43,400                                            5,500                                             13,550                                            

-21-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

14. สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย 778,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

15. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการอาห 66,600 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 1 พัฒนา Digitalization และ Agile 

ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยและเชื่อมโยงระบบขอมูลและ

ทรัพยากรรวมกันระหวางมหาวิทยาลัยราชภัฏ

- 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

548,500                                          230,000                                          -                                                -                                                

38,600                                            25,600                                            -                                                2,400                                             

-22-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

16. สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร 112,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

17. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 655,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

42,900                                            4,000                                             20,600                                            45,000                                            

141,750                                          201,250                                          211,250                                          101,250                                          

-23-



แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ก.ค. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.4

18. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 516,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

19. สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 2,956,500 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา - 918,470 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 2,036,500 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สรางความเปนเลิศ

ทางการศึกษาในสาขาที่มีฐานความเข็มแข็งและอัตลักษณที่สอดคลอง

กับตนทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่

- 918,470 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 2,036,500 

 โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตามเกณฑ

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล
- 918,470 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 2,036,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ - 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

 แผนงานบูรณาการหลักที่ 3 พัฒนาศักยภาพและความกาวหนาทาง

อาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย
- 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

 โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารยและบุคลากร
- 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

รวม 1,149,712 1,969,982 1,410,972 1,004,072 890,342 1,046,972 1,150,002 2,072,672 850,962 2,070,072 579,268 363,272 14,558,300 

206,400                                          -                                                

1,208,470                                        360,000                                          205,430                                          1,182,600                                        

309,600                                          -                                                

-24-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

14,558,300 

3,874,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล

121,320 192,580 146,580 212,580 147,580 256,580 222,580 1,247,980 201,580 339,580 244,380 107,580 3,440,900 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน 121,320 192,580 146,580 212,580 147,580 256,580 222,580 1,247,980 201,580 339,580 244,380 107,580 3,440,900 

− ตอบแทน 92,280 92,280 102,280 152,280 92,280 152,280 92,280 168,880 139,280 168,680 187,080 92,280 1,532,160 

− ใชสอย 20,300 35,300 39,300 45,300 43,300 83,300 40,300 1,002,300 27,300 63,300 52,300 10,300 1,462,600 

− วัสดุ 8,740 65,000 5,000 15,000 7,000 21,000 90,000 71,800 35,000 107,600 5,000 5,000 436,140 

− สาธารณูปโภค - - - - 5,000 - - 5,000 - - - - 10,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- - - - - - 65,000 278,800 - - - - 343,800 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - - - - - 65,000 278,800 - - - - 343,800 

− ตอบแทน - - - - - - - 28,800 - - - - 28,800 

− ใชสอย - - - - - - - 250,000 - - - - 250,000 

− วัสดุ - - - - - - 65,000 - - - - - 65,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

90,000 - - - - - - - - - - - 90,000 

B001 บริหารมหาวิทยาลัย

    งบดําเนินงาน 90,000 - - - - - - - - - - - 90,000 

− ตอบแทน 90,000 - - - - - - - - - - - 90,000 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

รวม 4,530,666                                        2,941,386                                        4,073,636                                        3,012,612                                        

1. สํานักงานคณะ 550,480                                          616,740                                          2,015,940                                        691,540                                          

สวนที่ 1.5

-25-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

36,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

A211 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

    งบดําเนินงาน - - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - 20,000 - - - - - - 16,000 - - 36,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

1,111,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาการแพทยแผนไทย

    งบดําเนินงาน 96,092 104,092 144,092 80,092 80,092 121,092 78,092 84,092 68,092 118,092 89,488 48,092 1,111,500 

− ตอบแทน 96,092 84,092 144,092 60,092 80,092 111,092 78,092 84,092 48,092 78,092 76,092 48,092 988,104 

− ใชสอย - 20,000 - 20,000 - 10,000 - - 20,000 40,000 10,000 - 120,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - 3,396 - 3,396 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

45,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

A202 การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - 45,000 - - - - - - - 45,000 

− ตอบแทน - - - - 2,400 - - - - - - - 2,400 

− ใชสอย - - - - 31,280 - - - - - - - 31,280 

− วัสดุ - - - - 11,320 - - - - - - - 11,320 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 20,000                                            -                                                -                                                16,000                                            

3. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 344,276                                          281,276                                          230,276                                          255,672                                          

4. สาขาวิชาเกษตรศาสตร/เทคโนโลยีการเกษตร -                                                45,000                                            -                                                -                                                

-26-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

3,600 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

A207 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - 3,600 - - - - - - - 3,600 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

15,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

A234 การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - 15,000 - - - - - - - - - - 15,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

72,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

A235 การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - 30,900 11,100 30,000 - - - - - - - - 72,000 

− ตอบแทน - - 11,100 - - - - - - - - - 11,100 

− ใชสอย - - - 30,000 - - - - - - - - 30,000 

− วัสดุ - 30,900 - - - - - - - - - - 30,900 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร -                                                3,600                                             -                                                -                                                

6. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 15,000                                            -                                                -                                                -                                                

7. สาขาวิชาชีววิทยา/อุตสาหกรรมชีวภาพ/ชีววิทยาการแพทย 42,000                                            30,000                                            -                                                -                                                

-27-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

3,559,200 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

150,300 100,300 321,000 115,200 50,300 261,300 62,900 180,800 300 125,300 5,300 - 1,373,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 150,300 100,300 321,000 115,200 50,300 261,300 62,900 180,800 300 125,300 5,300 - 1,373,000 

− ตอบแทน - - 73,500 3,000 - 15,000 12,600 90,500 - - - - 194,600 

− ใชสอย 300 300 110,300 300 50,300 246,300 50,300 50,300 300 125,300 5,300 - 639,300 

− วัสดุ 150,000 100,000 137,200 111,900 - - - 40,000 - - - - 539,100 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 16,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 16,000 292,000 

− ตอบแทน 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 192,000 

− ใชสอย - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 100,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 1,894,200 

B001 บริหารมหาวิทยาลัย

    งบดําเนินงาน 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 1,894,200 

− ตอบแทน 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 157,850 1,894,200 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

8. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 1,113,150                                        978,350                                          795,550                                          672,150                                          

-28-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

69,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

A229 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส

    งบดําเนินงาน - - - - - 40,000 - 20,000 - 9,000 - - 69,000 

− ตอบแทน - - - - - 12,000 - - - - - - 12,000 

− ใชสอย - - - - - 8,000 - - - - - - 8,000 

− วัสดุ - - - - - 20,000 - 20,000 - 9,000 - - 49,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

156,600 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 9,240 2,550 - 62,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 133,110 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - 9,240 2,550 - 56,170 20,000 - - 15,700 23,450 - - 127,110 

− ตอบแทน - 7,200 - - - - - - 7,200 9,600 - - 24,000 

− ใชสอย - 2,040 2,550 - 32,120 20,000 - - 8,500 4,320 - - 69,530 

− วัสดุ - - - - 24,050 - - - - 9,530 - - 33,580 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบรายจายอื่น - - - - 6,000 - - - - - - - 6,000 

− งบรายจายอื่น - - - - 6,000 - - - - - - - 6,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - 23,490 - - - 23,490 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

9. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส -                                                40,000                                            20,000                                            9,000                                             

10. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการขอมูล 11,790                                            82,170                                            39,190                                            23,450                                            

-29-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

31,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

A251 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 31,500 - - - 31,500 

− ตอบแทน - - - - - - - - 3,000 - - - 3,000 

− ใชสอย - - - - - - - - 5,000 - - - 5,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 23,500 - - - 23,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

368,100 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 16,100 - - - - 92,000 20,000 180,000 - - - 308,100 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

    งบดําเนินงาน - 16,100 - - - - 92,000 20,000 - - - - 128,100 

− ตอบแทน - - - - - - 43,200 - - - - - 43,200 

− ใชสอย - - - - - - 48,800 20,000 - - - - 68,800 

− วัสดุ - 16,100 - - - - - - - - - - 16,100 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - - - - - - - 180,000 - - - 180,000 

− ครุภัณฑ - - - - - - - - 180,000 - - - 180,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

    งบดําเนินงาน - - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 60,000 - - - - - - - - - 60,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

11. สาขาวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ/เทคโนโลยีสุขภาพ -                                                -                                                31,500                                            -                                                

12. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 76,100                                            -                                                292,000                                          -                                                

-30-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

130,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

A253 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม

    งบดําเนินงาน - - 68,050 25,000 - 18,400 - - 5,500 13,550 - - 130,500 

− ตอบแทน - - 14,400 - - 7,200 - - 3,600 7,200 - - 32,400 

− ใชสอย - - 9,600 - - 11,200 - - 1,900 6,350 - - 29,050 

− วัสดุ - - 44,050 25,000 - - - - - - - - 69,050 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

778,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

A252 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรการแพทย

    งบดําเนินงาน - 148,500 300,000 - 230,000 - - - - - - - 678,500 

− ตอบแทน - 60,000 - - 90,000 - - - - - - - 150,000 

− ใชสอย - - 300,000 - 100,000 - - - - - - - 400,000 

− วัสดุ - 88,500 - - 40,000 - - - - - - - 128,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

A252 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรการแพทย

    งบดําเนินงาน 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

13. สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 68,050                                            43,400                                            5,500                                             13,550                                            

14. สาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย 548,500                                          230,000                                          -                                                -                                                

-31-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

66,600 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

A210 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน 32,600 - - 13,600 4,000 2,000 - - - 2,400 - - 54,600 

− ตอบแทน 3,600 - - 3,600 - - - - - - - - 7,200 

− ใชสอย 23,000 - - 10,000 - 2,000 - - - - - - 35,000 

− วัสดุ 6,000 - - - 4,000 - - - - 2,400 - - 12,400 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

A210 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 6,000 - 6,000 - - - - - - - - 12,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

112,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

A254 การจัดการเรียนการสอนวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร

    งบดําเนินงาน 36,700 6,200 - 4,000 - - - 13,400 7,200 22,500 22,500 - 112,500 

− ตอบแทน - - - - - - - 1,800 7,200 18,000 - - 27,000 

− ใชสอย 1,000 1,200 - 1,000 - - - - - 4,500 - - 7,700 

− วัสดุ 35,700 5,000 - 3,000 - - - 11,600 - - 22,500 - 77,800 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

15. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร/เทคโนโลยีการอาหาร 38,600                                            25,600                                            -                                                2,400                                             

16. สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร 42,900                                            4,000                                             20,600                                            45,000                                            

-32-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

655,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน 39,250 33,750 53,750 133,750 33,750 33,750 33,750 33,750 133,750 33,750 33,750 33,750 630,500 

− ตอบแทน 32,250 32,250 52,250 32,250 32,250 32,250 32,250 32,250 32,250 32,250 32,250 32,250 407,000 

− ใชสอย 1,500 1,500 1,500 101,500 1,500 1,500 1,500 1,500 101,500 1,500 1,500 1,500 218,000 

− วัสดุ 5,500 - - - - - - - - - - - 5,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน - 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - 15,000 - - - - - 10,000 - - - - 25,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

516,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

A239 การจัดการเรียนการสอนวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน 279,600 - - - - - 186,400 - - - - - 466,000 

− ตอบแทน 166,584 - - - - - 111,056 - - - - - 277,640 

− ใชสอย 100,620 - - - - - 67,080 - - - - - 167,700 

− วัสดุ 12,396 - - - - - 8,264 - - - - - 20,660 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

17. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 141,750                                          201,250                                          211,250                                          101,250                                          

18. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 309,600                                          -                                                206,400                                          -                                                

-33-



คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 67
รวม

ต.ค 66  พ.ย. 66  ธ.ค. 66  ม.ค. 67  ก.พ. 67  มี.ค. 67  เม.ย. 67  พ.ค. 67  มิ.ย. 67  ส.ค. 67  ก.ย. 67

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

A239 การจัดการเรียนการสอนวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน 30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 30,000 - - - - - 20,000 - - - - - 50,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2,956,500 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเปนเลิศตาม

เกณฑมาตรฐานคุณภาพระดับสากล

- 918,470 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 2,036,500 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - 350,000 - 200,000 - 50,000 105,430 - - 762,600 - - 1,468,030 

− ตอบแทน - 50,000 - 50,000 - 50,000 - - - 80,000 - - 230,000 

− ใชสอย - 200,000 - 50,000 - - 50,000 - - 230,000 - - 530,000 

− วัสดุ - 100,000 - 100,000 - - 55,430 - - 452,600 - - 708,030 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - 568,470 - - - - - - - - - - 568,470 

− ครุภัณฑ - 568,470 - - - - - - - - - - 568,470 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารยและบุคลากร

- 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - 190,000 100,000 - 50,000 60,000 100,000 - - 420,000 - - 920,000 

− ตอบแทน - 50,000 - - 50,000 - - - - 50,000 - - 150,000 

− ใชสอย - 50,000 100,000 - - - 100,000 - - 120,000 - - 370,000 

− วัสดุ - 90,000 - - - 60,000 - - - 250,000 - - 400,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 1,149,712 1,969,982 1,410,972 1,004,072 890,342 1,046,972 1,150,002 2,072,672 850,962 2,070,072 579,268 363,272 14,558,300 

19. สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 1,208,470                                        360,000                                          205,430                                          1,182,600                                        

-34-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804100005 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศตาม
มาตรฐานสากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : ดำเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 ปรับเปลี่ยนองค์กรเพ่ือไปสู่ Global Digital Organization & Green 

University ที่มีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 1 พัฒนา Digitalization  และ Agile ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย  
และเชื่อมโยงระบบข้อมูลและทรัพยากรร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 4.3 ร้อยละของหลักสูตรที่ใช้ระบบการประกันคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (AUNQA) 
3. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

-35-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมุ่งเน้นการสร้างธรรมาภิบาล การพัฒนาบุคลากร และการสร้างเครือข่าย
ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานและการดำเนินงานตามภารกิจของคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 
3. เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน 

 

-36-



12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 
ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สามารถผลิตบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา 
2. ได้รับบริการที่รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ิมประสิทธิภาพการดำเนินการงานของหลักสูตร 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับคณะ 
2. มหาวิทยาลัยมีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะเป็นไปตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. - 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
1. มีระบบและกลไกในการกำกับและติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของ

โครงการ 
 2. มีการปรับปรุงแก้ไขปัญหาและอุปสรรคอย่างเป็นระบบ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
ค่าตอบแทน 286,840.00 346,840.00 336,840.00 283,720.00 

2 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ค่าใช้สอย 82,900.00 50,900.00 89,900.00 50,300.00 

3 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ค่าวัสด ุ 23,860.00 10,000.00 20,000.00 102,600.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,684,700.00 

 

-37-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 1,254,240.00 1,254,240.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 274,000.00 274,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความ

เป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 156,460.00 156,460.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,684,700.00 บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหม่ืนสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 

 

-38-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804100007 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : ดำเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 4.3 ร้อยละของหลักสูตรที่ใช้ระบบการประกันคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (AUNQA) 
3. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
 

-39-



ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมุ่งเน้นการสร้างธรรมาภิบาล การพัฒนาบุคลากร และการสร้างเครือข่าย
ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานและการดำเนินงานตามภารกิจของคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 
3. เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

-40-



 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สามารถผลิตบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา 
2. ได้รับบริการที่รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ิมประสิทธิภาพการดำเนินการงานของหลักสูตร 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับคณะ 
2. มหาวิทยาลัยมีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะเป็นไปตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. - 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
1. มีระบบและกลไกในการกำกับและติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของ

โครงการ 
 2. มีการปรับปรุงแก้ไขปัญหาและอุปสรรคอย่างเป็นระบบ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าตอบแทน 0.00 0.00 28,800.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ
คณาจารย์และบุคลากร 

ค่าใช้สอย 0.00 0.00 250,000.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ
คณาจารย์และบุคลากร 

ค่าวัสด ุ 0.00 0.00 65,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 343,800.00 

 

-41-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 28,800.00 28,800.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 250,000.00 250,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชพีของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 65,000.00 65,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 343,800.00 บาท (สามแสนสี่หม่ืนสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) 

 

-42-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804100009 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : บริหารมหาวิทยาลัย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 

-43-



3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปอย่างคล่องตัวสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีระบบและระเบียบยิ่งขึ้นรวมทั้งการ
พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้มีศักยภาพสมรรถนะและความสามารถในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิด
ประสิทธิผลแก่มหาวิทยาลัย 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือให้การบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือสนับสนุนการจัดการศึกษาให้มีคุณภาพ 
4. ส่งเสริมและพัฒนาคณาจารย์ให้มีคุณวุฒปริญญาเอกและดำรงตำแหน่งทางวิชาการให้เป็นไปตาม
เกณฑ์มาตรฐาน 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

ร้อยละของอาจารย์ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการท่ีสูงขึ้น 

-44-



 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. อาจารย์สามารถนำความรู้มาพัฒนาการเรียนการสอนนักศึกษาให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีคุณภาพมากขึ้น 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. - 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
กำกับ ติดตาม ผลการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าตอบแทน 90,000.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 90,000.00 

 

-45-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารย์และบุคลากร 
        

1 ผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาผลงานทางวิชาการ 30.00 เร่ือง 1.00 ป ี 3.00 คน 1,000.00 90,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 90,000.00 บาท (เก้าหม่ืนบาทถ้วน) 

 

-46-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804100006 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศตาม
มาตรฐานสากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : ดำเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 ปรับเปลี่ยนองค์กรเพ่ือไปสู่ Global Digital Organization & Green 

University ที่มีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 1 พัฒนา Digitalization  และ Agile ระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย  
และเชื่อมโยงระบบข้อมูลและทรัพยากรร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 4.3 ร้อยละของหลักสูตรที่ใช้ระบบการประกันคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (AUNQA) 
3. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

-47-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมุ่งเน้นการสร้างธรรมาภิบาล การพัฒนาบุคลากร และการสร้างเครือข่าย
ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานและการดำเนินงานตามภารกิจของคณะวิทยาศาสตร์และเทค
โนโลย 
3. เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน 

 

-48-



12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 
ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สามารถผลิตบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา 
2. ได้รับบริการที่รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ิมประสิทธิภาพการดำเนินการงานของหลักสูตร 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับคณะ 
2. มหาวิทยาลัยมีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะเป็นไปตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. - 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
1. มีระบบและกลไกในการกำกับและติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของ

โครงการ 
 2. มีการปรับปรุงแก้ไขปัญหาและอุปสรรคอย่างเป็นระบบ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
ค่าตอบแทน 0.00 50,000.00 63,600.00 164,800.00 

2 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ค่าใช้สอย 12,000.00 121,000.00 990,000.00 75,000.00 

3 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ค่าวัสด ุ 55,000.00 33,000.00 166,800.00 15,000.00 

4 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ค่าสาธารณูปโภค 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,756,200.00 

 

-49-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 278,400.00 278,400.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่

ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 1,198,000.00 1,198,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยสู่ความ

เป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 269,800.00 269,800.00 
 ค่าสาธารณูปโภค:โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

มหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล 
        

1   1.00 รายการ 1.00 ป ี 1.00 ครั้ง 10,000.00 10,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,756,200.00 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหม่ืนหกพันสองร้อยบาทถ้วน) 

 

-50-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804304001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 3) สร้างความร่วมมือกับชุมชนท้องถิ่นในภาครัฐและเอกชนทั้งใน
และต่างประเทศในการสร้างสถาบันการศึกษาให้เป็นแหล่งเรียนรู้ทางธุรกิจร่วมกัน บริการวิชาการแก่
ชุมชน สังคม และประเทศ เพ่ือความยั่งยืน 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 

-51-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพมนุษย์ 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

การจัดทำงบประมาณให้สอดคล้องกับการเรียนการสอนส่งเสริมคุณลักษณะอันพ่ึงประสงค์ และสอดคล้อง
กับแนวนโยบายของประเทศ และนโยบายของ SDG 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
2. พัฒนาการใชภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ตามฐาน CEFR และสมรรถนะดิจิทัล 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

บัณฑิตมีงานททำตรงวิชาชีพ และประยุกต์ปรับใช้ทักษะทางที่เรียนมาในอาชีพอ่ืนๆ และอาชีพอิสระอย่าง
มีความสุข 

-52-



 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. นักศึกษามีความรู้พ้ืนฐานวิชาชีพ และลักษณะตามทักษะต่างๆตามตลาดการจ้างงาน 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. บัณฑิตที่มีลักษณะตามมาตรฐานวิชาชีพ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. งบประมาณอาจได้น้อยกว่าที่พัฒนานักศึกษา 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
บัณฑิตที่มีลักษณะตามมาตรฐานวิชาชีพ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าวัสด ุ 20,000.00 0.00 0.00 16,000.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 36,000.00 

 

-53-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 ครั้ง 1.00 งวด 1.00 ครั้ง 20,000.00 20,000.00 
2   1.00 ครั้ง 1.00 งวด 1.00 ครั้ง 16,000.00 16,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 36,000.00 บาท (สามหม่ืนหกพันบาทถ้วน) 

 

-54-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804601001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการสำคัญฯ ที่ส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายของยุทธศาสตร์ชาติและแผน
แม่บทของยุทธศาสตร์ชาติ  
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการใหม่ 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทย์แผนไทย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ

-55-



วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 
2. 3.5 จำนวนนวัตกรรมเพ่ือสังคม นวัตกรรมชุมชน[8] ของอาจารย์หรือนักศึกษา มีการรับรองการนำ
ผลงานไปใช้ประโยชน์หรือการสร้างผลกระทบที่ชัดเจนต่อสังคม/ชุมชน/ท้องถิ่น[9] 
3. 3.14 ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าสอบวัดสมิทธิภาพทางภาษาอังกฤษผ่านเกณฑ์ตามมาตรฐาน CEFR 
ปริญญาตรี และปริญญาโทระดับ B2 และปริญญาเอกระดับ C1 
4. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 
6. 3.17 จำนวนหลักสูตรอบรมระยะสั้น (Short Course) เพ่ือการ Upskill/ Reskill/ New skill ใน
แพลตฟอร์มที่หลากหลาย (Online/ Onsite/ Hybrid) 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 4  ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

-56-



ปัจจุบันงานด้านสาธารณสุขไทยมุ่งเน้นการดูแลสุขภาพด้วยศาสตร์การแพทย์ทางเลือกมากข้ึน และ
การแพทย์แผนไทยก็เป็นอีกทางเลือกหนึ่งที่นามาใช้ในการดูแลสุขภาพของกลุ่มคนทุกเพศทุกวัย ซึ่งเป็นการดูแล
สุขภาพทั้งสภาวะปกติ และสภาวะที่ผิดปกติ โดยใช้ทฤษฎีความสมดุลของธาตุต่าง ๆ ในร่างกายและหลักวิชาการ
ทางการแพทย์แผนไทย และวิทยาศาสตร์การแพทย์เข้ามาอธิบาย ตามหลักเวชปฏิบัติ องค์ความรู้ด้านการแพทย์
แผนไทยล้วนเป็นผลสืบเนื่องจากการสะสมประสบการณ์ในการรักษาโรคภัยไข้เจ็บตั้งแต่อดีตจนถึงปัจจุบัน โดยมอง
ว่าจิตใจและอวัยวะต่าง ๆ ในร่างกายมนุษย์มีการทำงานที่สัมพันธ์และเป็นหนึ่งเดียวนอกจากนี้ยังสัมพันธ์กับ
สิ่งแวดล้อม การรักษาจึงเน้นวิธีแบบองค์รวม สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย ได้เล็งเห็นความสำคัญดังกล่าว จึงได้จัด
โครงการขึ้น เพ่ือให้ผู้เรียนเป็นองค์ประกอบส่วนหนึ่งในกระบวนการจัดการศึกษา ซึ่งในกระบวนการการจัด
การศึกษาจะมีส่วนประกอบต่าง ๆ มากมายการสร้างแรงจูงใจให้กับผู้เรียนก็เป็นส่วนหนึ่งในกระบวนการดังกล่าวที่
จะส่งผลให้การเรียนมีผลการเรียนที่ดี ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพครูและนักเรียน เพ่ือยกระดับ
การศึกษาและการดูแลสุขภาพแบบองค์รวมโดยการให้ความรู้ ฝึกทักษะ และให้คำแนะนำ เพื่อพัฒนาศักยภาพ
นักศึกษาให้มีความพร้อมต่อยอดการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 


        สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย เป็นสาขาที่มุ่งผลิตบัณฑิตให้มีศักยภาพทางด้านวิชาการผนวกกับ 
การสร้างเสริมจริยธรรม คุณธรรม ให้กับนักศึกษา โดยตามพระราชบัญญัติการประกอบโรคศิลปะ พ.ศ.๒๕๔๒ 
มาตรา ๓๓(๑)(ข) การที่จะผลิตบัณฑิตสายวิชาชีพให้มีศักยภาพให้สอดคล้องกับตลาดแรงงานในปัจจุบันมีความ
จำเป็นอยา่งยิ่งที่ต้องเสริมสร้างศักยภาพทางด้านวิชาการรวมทั้งการฝึกทักษะทางด้านปฏิบัติการ เพื่อเป็นพ้ืนฐาน
ในการพัฒนาความรู้ ความเข้าใจทางด้านการแพทย์แผนไทยต่อไปในอนาคต 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการการให้องค์ความรู้ การดูแลสุขภาพ และ การพัฒนาการ 
ด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย 
2. เพ่ือพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัต
ลักษณ์บัณฑิตของมหาวิทยาลัย 
4. เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเด่นบนพื้นฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

1. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะการใช้ภาษาอังกฤษผ่านเกณฑ์ตามมาตรฐาน CEFR 
ปริญญาตรีระดับ B2, ปริญญาโทระดับ B2 และปริญญาเอกระดับ C1 

 2. ร้อยละของนักศึกษามีทักษะ Soft Skills เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการวิศวกรสังคมและ
ได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 


3. จำนวนประชากรในพื้นที่ทุกช่วงวัยเข้าร่วมแพลตฟอร์มการเรียนรู้ตลอดชีวิต (LLL: Life Long 
Learning) 


4. ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่านเกณฑ์
มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ เกณฑ์มาตรฐานสากล (IC3) 
 

-57-



13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ จากกลุ่มเป้าหมาย 
2. ได้พัฒนาการจัดการศึกษาทางทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 
(Social Lab- based) และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 
3. นักศึกษาสามารถบูรณาการความรู้กับศาสตร์อ่ืนๆ ได้อย่างเหมาะสม 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สำเร็จการศึกษาเป็นบัณฑิตที่มีศักยภาพในการทำงานที่มากกว่าและมีโอกาสได้รับการเสนองานก่อน
สำเร็จการศึกษา 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เพ่ิมความเชื่อมั่นด้านคุณภาพและมาตรฐาน ในการผลิตบัณฑิตให้กับหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับด้าน
วิทยาศาสตร์การแพทย์ให้มีคุณภาพตามที่สภาวิชาชีพควบคุมมาตรฐานของหลักสูตรที่ประ กอบวิชาชีพ 
ซึ่งเป็นมาตรฐานเดียวกันทั้งประเทศ 
2. เกิดการบูรณาการ ระหว่างการบริการวิชาการสู่สังคมกับการเรียนการสอนรายวิชาใน หลักสูตรแพทย์
แผนไทยบัณฑิต ยกระดับการศึกษาและพัฒนาผู้เรียน 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
1. การประเมินก่อนเริ่มดำเนินโครงการ (Pre-implementation evaluation) นับตั้งแต่การกำหนด

หลักการและเหตุผล วัตถุประสงค์ เป้าหมาย และวิธีดำเนินโครงการ 
 2. การประเมินระหว่างดำเนินโครงการ (Formative/on going evaluation) เพ่ือติดตาม

ความก้าวหน้าของโครงการ 
 3. การประเมินหลังสิ้นสุดโครงการ (Summative evaluation) หรือผลลัพธ์ของโครงการ โดยมุ่งตอบ

คำถามว่าโครงการประสบความสำเร็จตามแผนที่วางไว้ 
 4. การประเมินผลกระทบ (Impact evaluation) ของโครงการอันเป็นผลที่เกิดขึ้นต่อเนื่องจากผลผลิต

ของโครงการ หรือผลผลิตของโครงการก่อให้เกิดผลอ่ืนๆ ตามมา 
   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 144,276.00 144,276.00 144,276.00 144,276.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 20,000.00 30,000.00 20,000.00 10,000.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 0.00 0.00 0.00 3,396.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 40,000.00 

-58-



5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 108,000.00 32,000.00 0.00 0.00 

6 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 72,000.00 0.00 36,000.00 58,000.00 

7 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 0.00 75,000.00 30,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,111,500.00 

 

-59-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 โครงการจ้างเหมาบุคลากรสายสนับสนนุ 1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ปี 21,842.00 262,104.00 
2 โครงการจ้างเหมาบุคลากรสายวิชาการ 1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ปี 26,250.00 315,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 10.00 คน 1.00 ป ี 2.00 ภาคการศึกษา 4,000.00 80,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าใช้สอย 1.00 โครงการ 1.00 งวด 1.00 ปี 3,396.00 3,396.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการเตรียมความพร้อมในการ
รับรองสถาบันที่จัดการศึกษาปริญญาตรีสาขาวิชาการแพทยแ์ผน
ไทย 

1.00 หลักสูตร 1.00 งาน 1.00 โครงการ 40,000.00 40,000.00 

 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม
เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

        

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การดูแลผู้ป่วยแบบ
ประคับประคองด้วยศาสตร์การแพทย์ผสมผสาน 

1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 7.00 ครั้ง 500.00 28,000.00 

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การดูแลผู้ป่วยแบบ
ประคับประคองด้วยศาสตร์การแพทย์ผสมผสาน 

2.00 คน 4.00 ชั่วโมง 1.00 ครั้ง 500.00 4,000.00 

3 โครงการเครือข่ายความร่วมมอืกับหน่วยงานภายนอกในการ
จัดการเรียนการสอน 

3.00 คน 8.00 ชั่วโมง 9.00 ครั้ง 500.00 108,000.00 

 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม
เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

        

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง ชวีกลศาสตร์ของการ
เคลื่อนไหวอธิบายการเปลี่ยนแปลงทางชีวกลศาสตร์ของร่างกาย 

1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 18.00 ครั้ง 500.00 72,000.00 

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง พยาธิสรีรวิทยาและหลักการ
ตรวจวินิจฉัยโรคทางการแพทย์แผนไทย 

1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 12.00 ครั้ง 500.00 36,000.00 

-60-



3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง อายรุศาสตร์ทางการแพทย์
แผนไทย 

1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 10.00 ครั้ง 500.00 30,000.00 

4 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การพยาบาลและการผดุง
ครรภ์ไทย 

1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 7.00 ครั้ง 500.00 28,000.00 

 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม
เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

        

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องจุลชวีวิทยาและปรสิตวิทยา
สำหรับการแพทยแ์ผนไทย 

1.00 คน 4.00 ชั่วโมง 6.00 ครั้ง 500.00 12,000.00 

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง กรรมวิธีการใช้พิกัดยา และ
ตำรับยาแผนไทยในระบบสุขภาพ 

2.00 คน 7.00 ชั่วโมง 9.00 ครั้ง 500.00 63,000.00 

3 โครงการเครือข่ายความร่วมมอืกับหน่วยงานภายนอกในการ
จัดการเรียนการสอน เร่ือง การฝึกบูรณาการประสบการณ์วิชาชีพ
การแพทย์แผนไทย 

2.00 คน 5.00 ชั่วโมง 6.00 ครั้ง 500.00 30,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,111,500.00 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

-61-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804301002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 2) สนับสนุนส่งเสริมการสร้างสรรค์งานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือ
เป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น สามารถนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือต่อยอด
สู่การสร้างคุณค่าและเศรษฐกิจสร้างสรรค์ เพิ่มความมั่นคงของเศรษฐกิจฐานราก และสามารถพ่ึงพาตนเอง
ได้อย่างยั่งยืน 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 2 พัฒนารูปแบบการเรียนรู้ให้ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ ทั้งในระดับท้องถิ่น ระดับ

ภูมิภาค และระดับประเทศ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 3.5 จำนวนนวัตกรรมเพ่ือสังคม นวัตกรรมชุมชน[8] ของอาจารย์หรือนักศึกษา มีการรับรองการนำ
ผลงานไปใช้ประโยชน์หรือการสร้างผลกระทบที่ชัดเจนต่อสังคม/ชุมชน/ท้องถิ่น[9] 

-62-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการเกษตร 

5. แผนแม่บทย่อย 
 เกษตรชีวภาพ 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 1 ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสินค้าเกษตร และเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 1 .No Poverty ขจัดความยากจนทุกรูปแบบทุกสถานที่ 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

เพ่ือให้สาขาวิซาเทคโนโลการเกษตรสามารถดำเนินการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติ
เปิดสอนให้มีประสิทธิภาพ 

 จึงมีความจำเป็นที่สาขาวิชาฯ จะต้องเตรียมพร้อมทั้งบุคลากร วัสดุอุปกรณ์ และสถานที่ เพื่อพัฒนา
นักศึกษาให้ได้รับความรู้อย่างเต็มที่ท้ังภาคทฤษฎี และการฝึกปฏิบัติการเพ่ือให้นิสิตเรียนจบเป็นบัณฑิต ที่มีคุณภาพ 
มีความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพ สามารถทำวิจัย ใช้เทคโนโลยีได้อย่างเหมาะสม และมีคุณรรม มีจริยธรรมต่อต่อวิ
ซาชีพ สาขาวิชาฯ จึงได้จัดทำโครงการเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของหลักสูตร และจัดการเรียนการสอนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาเทคโนโลยีทางการเกษตรเป็นไปอย่างมี

-63-



ประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอใช้ในการทำงานบริหาร สาขาวิชา จัดการเรียนการสอน พัฒนา
ทักษะและประสบการด้านอาชีพและทักษะการวิจัย รวมทั้งการพัฒนาคุณลักษณะพึงประสงค์ของ
นักศึกษา 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

จำนวนนวัตกรรมเพ่ือสังคม นวัตกรรมชุมชนของอาจารย์หรือนักศึกษา มีการรับรองการนำผลงานไปใช้
ประโยชน์หรือการสร้างผลกระทบที่ชัดเจนต่อสังคม/ชุมชน/ท้องถิ่น 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. นักศึกษามีวัสดุอุปกรณ์ และครุภัณฑ์ใช้ในการเรียนการสอนและฝึกทักษะการวิจัยอย่างเพียงพอและมี
ประสิทธิภาพ นักศึกษามีโอกาสพัฒนาคุณลักษณะตามอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัยและความต้องการของ
ผู้ใช้บัณฑิต นักศึกษาได้รับความรู้ทางวิชาชีพเพ่ิมจากการศึกษาดูงานนอกสถานที่ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. มหาวิทยาลัยมีชื่อเสียงและเป็นที่ยอมยอมรับ มีนักศึกษาเลือกเรียนเพ่ิมข้ึน มีหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอนที่มีคุณภาพ นำไปสู่การผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. บัณฑิตที่จบไปเป็นที่ต้องการของผู้ใช้บัณฑิต บุคลากรมีศักยภาพเพ่ิมขึ้น และนำความรู้มาใช้ในการ
พัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอน 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณต่อผู้บริหารมหาวิทยาลัยรับทราบ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าวัสด ุ 0.00 11,320.00 0.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 0.00 2,400.00 0.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 31,280.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 45,000.00 

 

-64-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 ครั้ง 1.00 งวด 1.00 ครั้ง 11,320.00 11,320.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 คน 2.00 ชั่วโมง 1.00 ครั้ง 1,200.00 2,400.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและทางด่วน ราชการในประเทศ 1.00 คัน 1.00 วัน 3.00 ครั้ง 2,000.00 6,000.00 
2   4.00 คน 1.00 วัน 3.00 ครั้ง 240.00 2,880.00 
3   2.00 ห้อง 2.00 คืน 1.00 ครั้ง 600.00 2,400.00 
4 ค่าจ้างเหมาบริการยานพาหนะ 1.00 คัน 2.00 วัน 1.00 ครั้ง 10,000.00 20,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 45,000.00 บาท (สี่หม่ืนห้าพันบาทถ้วน) 

 

-65-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804402004 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์(วท.บ.) 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 ปรับเปลี่ยนองค์กรเพ่ือไปสู่ Global Digital Organization & Green 

University ที่มีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-66-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ จัดการเรียนการสอนทางด้านการแพทย์และสุขภาพให้กับนักศึกษา
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ จึงจำเป็นต้องมีการพัฒนาองค์ความรู้อยู่เสมอ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

อาจาย์ในสาขาวิชาได้พัฒนาความรู้อยู่เสมอ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. บุคลากรของสาขาวิชามีองค์ความรู้ที่ทันสมัย 

-67-



     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สามารถผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ และมีคุณภาพตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการจัดการเรียนการสอนโดยตรง ซึ่งทำให้สาขาวิชาสมมมารถพัฒนาบุคลากร
ทั้งสายสอนและสายสนับสนุนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้งบประมาณประจำปี 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 100,000.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,000.00 

 

-68-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 100,000.00 100,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,000.00 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

 

-69-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804201001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการตามแผนพัฒนาความเป็นเลิศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ
เจ้าพระยา (โครงการพลิกโฉมฯ) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร์/สถิติประยุกต์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน

-70-



เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 
 

 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

ด้วยสาขาวิชาคณิตศาสตร์ต้องรับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติเปิดสอนให้มี
ประสิทธิภาพสูงสุด สาขาวิชาจึงต้องพัฒนาระบบการเียนการสอนและทักษะการเรียนรู้เพ่ือผิตบัณฑิตให้มีคุณภาพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 

-71-



 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. บัณฑิต 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คุณภาพของบัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. ไม่มี 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
ประเมินจากจำนวนและความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าวัสด ุ 0.00 3,600.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 3,600.00 

 

-72-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 โครงการ 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 3,600.00 3,600.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 3,600.00 บาท (สามพันหกร้อยบาทถ้วน) 

 

-73-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804209002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววทิยา 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-74-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาจุลชีววิทยา มีหน้าที่ในการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพสู่สังคม ดังนั้นการจัดหาวัสดุฝึกจึงเป็นเรื่อง
สำคัญในการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพสู่สังคม 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

-75-



ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาจุลชีววิทยา ที่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สาขาวิชาจุลชีววิทยามีโครงการที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สาขาวิชาจุลชีววิทยาสามารถจัดโครงการที่ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนเพื่อให้นักศึกษามีความรู้
และปฏิบัติงานทางจุลชีววิทยาได้ 
2. บัณฑิตมีความสามารถในการสมัครงานและสามารถปฏิบัติงานทางจุลชีววิทยาได้อย่างถูกต้อง 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการจัดการเรียนการสอนโดยตรง ซึ่งทำให้สาขาวิชาสามารถจัดซื้อวัสดุมาใช้ใน
การจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าวัสด ุ 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 15,000.00 

 

-76-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 15,000.00 15,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 15,000.00 บาท (หนึ่งหม่ืนห้าพันบาทถ้วน) 

 

-77-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804204001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-78-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีหน้าที่ในการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพออกสู่สังคม 
ดังนั้นการฝึกปฏิบัติการจึงเป็นสิ่งสำคัญในการจัดการเรียนการสอน 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

-79-



ผลิตบัณฑิตที่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สาขาวิชามีโครงการที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สาขาวิชาสามารถจัดโครงการที่ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนเพื่อให้นักศึกษามีความรู้และ
ปฏิบัติงานได้ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการจัีดการเรียนการสอนโดยตรงทำให้สาขาวิชาจัดหาวัสดุมาใช้ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าใช้สอย 0.00 30,000.00 0.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 11,100.00 0.00 0.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 30,900.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 72,000.00 

 

-80-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 30,000.00 30,000.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 11,100.00 11,100.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 30,900.00 30,900.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 72,000.00 บาท (เจ็ดหม่ืนสองพันบาทถ้วน) 

 

-81-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804501003 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : บริหารมหาวิทยาลัย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-82-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

หลักสูตรเทคนิคการแพทย์ เป็นหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องสามารถออกไป
ประกอบวิชาชีพในด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ ซึ่งมีความเกี่ยวข้องกับความเป็นอยู่ของชีวิตมนุษย์  การผลิตบัณฑิตจึง
มีลักษณะเฉพาะแตกต่างไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตร์อ่ืน  โดยต้องใช้ผู้สอน และอุปกรณ์ที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะ
ทางประกอบกับความจำเป็นต้องทำ ประชาสัมพันธ์ให้สังคมรู้จักวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 

-83-



1. เพ่ือให้หลักสูตรมีความพร้อมในการเผยแพร่คุณภาพและมาตรฐานตามมาตรฐานคุณวุฒิ
ระดับอุดมศึกษา 
3. เพ่ือหลักสูตรผ่านการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย์ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

มีบุคลากรที่มีความรู้ด้านวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. มีบุคลากรที่มีความรู้ด้านวิชาชีพเทคนิคการแพทย์มาสอนนักศึกษา 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. ได้บัณฑิตที่มีคุณภาพตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่มีผลต่อการจัดการเรียนการสอนอย่างมาก เนื่องจากได้จำนวนอาจารย์ที่เพียงพอต่อ
จำนวนนักศึกษาทำให้ผ่านการประเมินจากสภาเทคนิคการแพทย์ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 473,550.00 473,550.00 473,550.00 473,550.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,894,200.00 

 

-84-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 1,894,200.00 1,894,200.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,894,200.00 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหม่ืนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) 

 

-85-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804501002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.8 ร้อยละของบุคลากร ในมหาวิทยาลัยได้รับการ Reskill / Upskill /New Skill ไม่น้อยกว่า 50 
ชั่วโมงต่อปี 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-86-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

หลักสูตรเทคนิคการแพทย์ เป็นหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องสามารถออกไป
ประกอบวิชาชีพในด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ ซึ่งมีความเกี่ยวข้องกับความเป็นอยู่ของชีวิตมนุษย์  การผลิตบัณฑิตจึง
มีลักษณะเฉพาะแตกต่างไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตร์อ่ืน  โดยต้องใช้ผู้สอน และอุปกรณ์ที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะ
ทางประกอบกับความจำเป็นต้องทำ ประชาสัมพันธ์ให้สังคมรู้จักวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ 
3. เพ่ือหลักสูตรผ่านการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย์ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

-87-



อาจารย์และบุคลากรในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ ร้อยละ 100 ได้เข้าร่วมอบรมเพ่ิมพูนความรู้และทักษะ
ทางเทคนิคการแพทย์ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. อาจารย์และบุคลากรมีงบประมาณสำหรับใช้ในการเข้าร่วมอบรมเพ่ิมพูนความรู้และทักษะทางเทคนิค
การแพทย์ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. อาจารย์และบุคลากรได้รับความรู้ที่ทันสมัยสำหรับใช้ในการจัดการเรียนการสอนนักศึกษา 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. โครงการนี้มีผลต่อการจัดการเรียการสอนโดยตรง นักศึกษาจะได้รับความรู้ที่ทันสมัย 
2. ได้บัณฑิตเทคนิคการแพทย์ที่มีคุณภาพตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าตอบแทน 68,000.00 78,000.00 78,000.00 68,000.00 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ
คณาจารย์และบุคลากร 

ค่าใช้สอย 68,000.00 78,000.00 78,000.00 68,000.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 584,000.00 

 

-88-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 192,000.00 192,000.00 
2   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 192,000.00 192,000.00 
3   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 100,000.00 100,000.00 
4   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 100,000.00 100,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 584,000.00 บาท (ห้าแสนแปดหม่ืนสี่พันบาทถ้วน) 

 

-89-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804501001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-90-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

หลักสูตรเทคนิคการแพทย์ เป็นหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องสามารถออกไป
ประกอบวิชาชีพในด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ ซึ่งมีความเกี่ยวข้องกับความเป็นอยู่ของชีวิตมนุษย์  การผลิตบัณฑิตจึง
มีลักษณะเฉพาะแตกต่างไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตร์อ่ืน  โดยต้องใช้ผู้สอน และอุปกรณ์ที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะ
ทางประกอบกับความจำเป็นต้องทำ ประชาสัมพันธ์ให้สังคมรู้จักวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 

-91-



1. เพ่ือให้หลักสูตรมีความพร้อมในการเผยแพร่คุณภาพและมาตรฐานตามมาตรฐานคุณวุฒิ
ระดับอุดมศึกษา 
2. หลักสูตรได้มาตรฐานตามมาตรฐานวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
3. เพ่ือหลักสูตรผ่านการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย์ 
5. เพ่ือยกมาตรฐานการผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพเมื่อสำเร็จการศึกษา 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์สามารถดำเนินโครงการตามแผนได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สาขาเทคนิคการแพทย์มีโครงการที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพและเป็นไปตาม
มาตรฐานวิชาชีพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์สามารถจัดโครงการที่ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนเพ่ือให้นักศึกษามี
ความรู้และสามารถปฏิบัติงานทางวิชาชีพได้ 
2. บัณฑิตเทคนิคการแพทย์มีความสามารถสอบผ่านใบประกอบวิชาชีพ และสามารถปฏิบัติงานทาง
วิชาชีพได้อย่างถูกต้อง 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการจัดการเรียนการสอนโดยตรง ซึ่งทำให้สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์สามารถ
จัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์มาใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 571,600.00 426,800.00 244,000.00 130,600.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 571,600.00 426,800.00 244,000.00 130,600.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 571,600.00 426,800.00 244,000.00 130,600.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 4,119,000.00 

 

-92-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 194,600.00 194,600.00 
2   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 194,600.00 194,600.00 
3   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 194,600.00 194,600.00 
4   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 639,300.00 639,300.00 
5   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 639,300.00 639,300.00 
6   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 639,300.00 639,300.00 
7   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 539,100.00 539,100.00 
8   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 539,100.00 539,100.00 
9   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 539,100.00 539,100.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 4,119,000.00 บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนเก้าพันบาทถ้วน) 

 

-93-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804705003 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

-94-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยามุ่งจัดการศึกษาเพ่ือผลิตบัณฑิตให้มีความรู้คู่ความดีมีทักษะ
กระบวนการเรียนรู้ใฝ่รู้อย่างต่อเนื่อง ดำเนินชีวิตด้วยปัญญา มีความรู้ความสามารถและทักษะในการประกอบ
อาชีพตลอดจนบูรณาการและถ่ายทอดความรู้ให้กับสารธารณะและเป็นผู้นำสังคมได้ สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
อิเล็กทรอนิกส์จึงมุ่งท่ีจะพัฒนากระบวนการเรียนการสอนและการเรียนรู้พัฒนา สื่อ จัดหาวัสดุการเรียนการสอน
เพ่ือให้สามารถจัดการศึกษาที่มีคุณภาพสำหรับรองรับผู้เรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับความต้องการของ
ชุมชน  ประเทศ รวมทั้งพัฒนาองค์ความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีจากภูมิปัญญาไทยเพ่ือประโยชน์ต่อ
การแก้ปัญหาการพัฒนาประเทศและชุมชนสืบไป 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

-95-



 
1. เพ่ือผลิตและพัฒนาทรัพยากรด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขาวิชาคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ซึ่ง
เป็นสาขาคลาดแคลนของประเทศ 
3. เพ่ือพัฒนาสื่อเทคโนโลยีแหล่งเรียนรู้ และเครือข่ายการเรียนรู้ที่เหมาะสมที่เอ้ือให้ผู้เรียนกลุ่มต่างๆ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

ยกระดับคุณภาพบัณฑิตให้เป็นที่ต้องการของผู้ใช้บัณฑิต ด้วยอัตลักษณ์ด้านสมรรถนะและ คุณลักษณะ 4 
ประการ คือ มีทัศนคติที่ดีและถูกต้อง มีพ้ืนฐานชีวิตที่มั่นคงเข้มแข็ง มีอาชีพ มีงานทำ และมีความเป็นพลเมืองดี มี
วินัย พร้อมรองรับบริบทที่เปลี่ยนแปลง 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขาวิชาคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษามีความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน 
2. นักศึกษามีวัสดุครุภัณฑ์ในการปฏิบัติการทดลอง 
3. นักศึกษามีความรู้และประสบการณ์การเรียนรู้มากขึ้น 
4. นักศึกษาได้รับความรู้และความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเพิ่มมากข้ึน 
2. มหาวิทยาลัยได้ผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใช้สังคมและประเทศชาติต่อไป 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลดำเนินงานและการใช้จ่ายต่อผู้บริหารมหาวิทยาลัย 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 0.00 40,000.00 20,000.00 9,000.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 40,000.00 20,000.00 9,000.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 0.00 40,000.00 20,000.00 9,000.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 207,000.00 

 

-96-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 12,000.00 12,000.00 
2   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 12,000.00 12,000.00 
3   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 12,000.00 12,000.00 
4   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 8,000.00 8,000.00 
5   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 8,000.00 8,000.00 
6   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 8,000.00 8,000.00 
7   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 49,000.00 49,000.00 
8   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 49,000.00 49,000.00 
9   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 49,000.00 49,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 207,000.00 บาท (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) 

 

-97-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804702002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 

-98-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

เทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการข้อมูลเป็นเทคโนโลยีที่มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วอย่าง
ต่อเนื่อง มีความสำคัญและส่งผลต่อการดำรงชีวิตของมนุษย์อย่างมาก องค์กรทั้งภาครัฐและเอกชนล้วนแต่นำ
เทคโนโลยีสารสนเทศและวิทยาการข้อมูลมาประยุกต์ใช้ในการดำเนินงานด้านต่าง ๆ บุคลากรทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและวิทยาการข้อมูลจึงเป็นที่ต้องการของตลาดแรงงานในยุคดิจิทัลอย่างมาก ดังนั้น สาขาวิชาจึงต้อง
พัฒนาและบริหารหลักสูตรให้เป็นไปตามเกณฑ์ท่ีกำหนด เพื่อผลิตบัณฑิตให้มีคุณลักษณะตรงตามความต้องการ
ของตลาดแรงงาน รวมทั้งบัณฑิตสามารถประกอบวิชาชีพในสังคมยุคดิจิทัล 


        สาขาวิชาเทคโนโลยสีารสนเทศและวิทยาการข้อมูลเห็นความสำคัญดังกล่าว จึงได้จัดกิจกรรม
เพ่ือพัฒนานักศึกษาให้มีคุณภาพทั้งทางด้านวิชาการและวิชาชีพ นอกจากนี้ยังส่งเสริมให้นักศึกษามีคุณธรรม 
จริยธรรม และมีคุณลักษณะของบัณฑิตตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน โดยจัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษาทั้ง
ด้านความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพ พัฒนากระบวนการคิด การแก้ปัญหา และพัฒนาจิตใจ ให้สามารถดำรงชีวิตใน

-99-



สังคมยุคดิจิทัลได้อย่างเหมาะสม รวมทั้งสามารถนำความรู้และทักษะที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในการประกอบวิชาชีพ
ต่อไป 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
2. พัฒนาหลักสูตรให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

อาจารย์และนักศึกษาได้รับความรู้และทักษะทางด้านวิชาการและวิชาชีพ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. อาจารย์และนักศึกษาสามารถนำความรู้และทักษะที่ได้รับมาประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอน 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. อาจารย์และนักศึกษามีความรู้และทักษะทางด้านวิชาการและวิชาชีพเป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานที่
กำหนด 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. มีศักยภาพที่มีสมรรถนะสามารถขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยให้ไปสู่เป้าหมายและวิสัยทัศน์ที่มหาวิทยาลัย
ได้กำหนด 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 7,200.00 0.00 7,200.00 9,600.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 4,590.00 52,120.00 8,500.00 4,320.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 0.00 24,050.00 0.00 9,530.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้จ่าย
รายจา่ยอื่น 

0.00 6,000.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 133,110.00 

 

-100-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามกรอบ TQF 2.00 คน 1.00 วัน 6.00 ชั่วโมง 600.00 7,200.00 
2 แรงบันดาลใจมุ่งสู่เป้าหมาย 1.00 คน 1.00 วัน 3.00 ชั่วโมง 1,000.00 3,000.00 
3 สร้างสรรค์ความคิดเชิงบวก 1.00 คน 1.00 วัน 3.00 ชั่วโมง 1,000.00 3,000.00 
4 สร้างแรงบันดาลใจจากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง 1.00 คน 1.00 วัน 6.00 ชั่วโมง 600.00 3,600.00 
5 พัฒนาหลักสูตรบนฐานผลลัพธก์ารเรียนรู้ 1.00 คน 1.00 วัน 6.00 ชั่วโมง 1,200.00 7,200.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 บริหารหลักสูตร 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 20,000.00 20,000.00 
2 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั 11.00 คน 3.00 วัน 1.00 กิจกรรม 240.00 7,920.00 
3 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั 11.00 คน 2.00 คืน 1.00 กิจกรรม 600.00 13,200.00 
4 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั-

ลงทะเบียน 
10.00 คน 1.00 งาน 1.00 กิจกรรม 500.00 5,000.00 

5 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั-
น้ำมันเชื้อเพลิง 

1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 กิจกรรม 6,000.00 6,000.00 

6 ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามกรอบ TQF-อาหาร 13.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 100.00 1,300.00 
7 ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามกรอบ TQF-อาหารวา่งและ

เครื่องดื่ม 
13.00 คน 1.00 วัน 2.00 มื้อ 35.00 910.00 

8 เตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพการศึกษา-อาหาร 11.00 คน 2.00 วัน 1.00 มื้อ 100.00 2,200.00 
9 เตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพการศึกษา-อาหารและ

เครื่องดื่ม 
11.00 คน 2.00 วัน 2.00 มื้อ 35.00 1,540.00 

10 แรงบันดาลใจมุ่งสู่เป้าหมาย-อาหารวา่งและเครื่องดื่ม 30.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 30.00 900.00 
11 สร้างสรรค์ความคิดเชิงบวก-อาหารว่างและเครื่องดื่ม 30.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 30.00 900.00 
12 สร้างแรงบันดาลใจจากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง-อาหาร 21.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 60.00 1,260.00 
13 สร้างแรงบันดาลใจจากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง-อาหารวา่งและเครื่องดื่ม 21.00 คน 1.00 วัน 2.00 มื้อ 30.00 1,260.00 
14 ความร่วมมือ MOU-อาหาร 15.00 คน 2.00 วัน 1.00 มื้อ 100.00 3,000.00 
15 ความร่วมมือ MOU-อาหารว่างและเครื่องดื่ม 15.00 คน 2.00 วัน 2.00 มื้อ 35.00 2,100.00 

-101-



16 พัฒนาหลักสูตรบนฐานผลลัพธก์ารเรียนรู้-อาหาร 12.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 100.00 1,200.00 
17 พัฒนาหลักสูตรบนฐานผลลัพธก์ารเรียนรู้-อาหารว่างและค่าใช้

สอย 
12.00 คน 1.00 วัน 2.00 มื้อ 35.00 840.00 

 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

        

1 บริหารหลักสูตร 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 29,580.00 29,580.00 
2 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 2,000.00 2,000.00 
3 แรงบันดาลใจมุ่งสู่เป้าหมาย 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 1,000.00 1,000.00 
4 สร้างสรรค์ความคิดเชิงบวก 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 1,000.00 1,000.00 
 ค่าใช้จ่ายรายจ่ายอื่น:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศ

ตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวิจยั-
สมาชิกประจำป ี

1.00 ปี 1.00 ป ี 1.00 ปี 6,000.00 6,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 133,110.00 บาท (หนึ่งแสนสามหม่ืนสามพันหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน) 

 

-102-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804702001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.8 ร้อยละของบุคลากร ในมหาวิทยาลัยได้รับการ Reskill / Upskill /New Skill ไม่น้อยกว่า 50 
ชั่วโมงต่อปี 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-103-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

การพัฒนาศักยภาพอาจารย์และบุคลากรด้านวิชาการและวิชาชีพ ถือเป็นส่วนหนึ่งของแผนกลยุทธ์ของ
มหาวิทยาลัยที่สอดรับกับสาขาวิชา ซึ่งมีจุดมุ่งหมายคือส่งเสริมให้คณาจารย์และบุคลากรในสาขาวิชาได้เพ่ิมพูน
ความรู้ทั้งดา้นวิชาการและวิชาชีพ รวมทั้งเป็นการพัฒนาศักยภาพของอาจารย์และบุคลากรให้สามารถนำความรู้ไป
ประยุกต์ใช้หรือเผยแพร่ให้เกิดประโยชน์ต่อไป 


        สาขาวิชาเทคโนโลยสีารสนเทศและวิทยาการข้อมูล ได้เห็นความสำคัญของการเพ่ิมศักยภาพของ
อาจารย์และบุคลากร จึงได้ส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์และบุคลากรได้พัฒนาศักยภาพของตนเองต่อเนื่องทุกปี 
ทั้งนี้เพ่ือสามารถนำความรู้ที่ได้มาประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอน ซึ่งส่งผลต่อการบริหารจัดการหลักสูตรให้เป็นไป
ตามคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา รวมทั้งสร้างความเชื่อมั่นในคุณภาพของบัณฑิตเป็นที่ยอมรับของ
ตลาดแรงงาน 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 

-104-



2. เพ่ือนำความรู้และทักษะจากการอบรมมาประยุกต์ใช้ในวิชาชีพ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

คณาจารย์และบุคลากรได้รับความรู้และทักษะทางด้านวิชาการและวิชาชีพ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. คณาจารย์และบุคลากรสามารถนำความรู้และทักษะที่ได้รับการอบรมมาใช้ในการจัดการเรียนการสอน 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คณาจารย์มีความรู้และทักษะทางด้านวิชาการและวิชาชีพเพ่ิมข้ึน 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. มีศักยภาพที่มีสมรรถนะสามารถขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยให้ไปสู่เป้าหมายและวิสัยทัศน์ที่มหาวิทยาลัย
ได้กำหนด 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 0.00 0.00 23,490.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 23,490.00 

 

-105-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1 พัฒนาศักยภาพอาจารย์และบุคลากร-ค่าอบรม 10.00 คน 1.00 งาน 1.00 งาน 2,349.00 23,490.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 23,490.00 บาท (สองหม่ืนสามพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 

 

-106-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804302001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีอัจฉริยะ(วท.บ.) 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

-107-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยามุ่งจัดการศึกษาเพ่ือผลิตบัณฑิตให้มีความรู้คู่ความดีมีทักษะ
กระบวนการเรียนรู้ใฝ่รู้อย่างต่อเนื่อง ดำเนินชีวิตด้วยปัญญา มีความรู้ความสามารถและทักษะในการประกอบ
อาชีพตลอดจนบูรณาการและถ่ายทอดความรู้ให้กับสารธารณะและเป็นผู้นำสังคมได้ สาขาวิชาเทคโนโลยีสุขภาพจึง
มุ่งท่ีจะพัฒนากระบวนการเรียนการสอนและการเรียนรู้พัฒนา สื่อ จัดหาวัสดุการเรียนการสอนเพ่ือให้สามารถจัด
การศึกษาท่ีมคีุณภาพสำหรับรองรับผู้เรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับความต้องการของชุมชน  ประเทศ 
รวมทั้งพัฒนาองค์ความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีจากภูมิปัญญาไทยเพ่ือประโยชน์ต่อการแก้ปัญหาการ
พัฒนาประเทศและชุมชนสืบไป 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

-108-



 
1. เพ่ือผลิตและพัฒนาทรัพยากรด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขาวิชาเทคโนโลยีสุขภาพซึ่งเป็น
สาขาคลาดแคลนของประเทศ 
3. เพ่ือพัฒนาสื่อเทคโนโลยีแหล่งเรียนรู้ และเครือข่ายการเรียนรู้ที่เหมาะสมที่เอ้ือให้ผู้เรียนกลุ่มต่างๆ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

ยกระดับคุณภาพบัณฑิตให้เป็นที่ต้องการของผู้ใช้บัณฑิต ด้วยอัตลักษณ์ด้านสมรรถนะและ คุณลักษณะ 4 
ประการ คือ มีทัศนคติที่ดีและถูกต้อง มีพ้ืนฐานชีวิตที่มั่นคงเข้มแข็ง มีอาชีพ มีงานทำ และมีความเป็นพลเมืองดี มี
วินัย พร้อมรองรับบริบทที่เปลี่ยนแปลง 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขาวิชาเทคโนโลยีสุขภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษามีความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน 
2. นักศึกษามีวัสดุครุภัณฑ์ในการปฏิบัติการทดลอง 
3. นักศึกษามีความรู้และประสบการณ์การเรียนรู้มากขึ้น 
4. นักศึกษาได้รับความรู้และความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเพิ่มมากข้ึน 
2. มหาวิทยาลัยได้ผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใช้สังคมและประเทศชาติต่อไป 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลดำเนินงานและการใช้จ่ายต่อผู้บริหารมหาวิทยาลัย 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 0.00 0.00 31,500.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 0.00 31,500.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 0.00 0.00 31,500.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 94,500.00 

 

-109-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 3,000.00 3,000.00 
2   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 3,000.00 3,000.00 
3   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 3,000.00 3,000.00 
4   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 5,000.00 5,000.00 
5   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 5,000.00 5,000.00 
6   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 5,000.00 5,000.00 
7   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 23,500.00 23,500.00 
8   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 23,500.00 23,500.00 
9   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 23,500.00 23,500.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 94,500.00 บาท (เก้าหม่ืนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

-110-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804703002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 2 พัฒนารูปแบบการเรียนรู้ให้ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ ทั้งในระดับท้องถิ่น ระดับ

ภูมิภาค และระดับประเทศ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

 

-111-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์มีการพัฒนาอย่างรวดเร็วในโลกของการติดต่อสื่อสาร ในปัจจุบันได้มีการพัฒนาที่
ก้าวหน้าเป็นอย่างมากเทคโนโลยีเหล่านี้ได้เข้ามาเป็นส่วนหนึ่งในชีวิตประจำวันมากขึ้น ส่งผลให้ผู้ใช้งานเข้าถึง
ข้อมูลข่าวสารได้อย่างรวดเร็วในทุกที่ที่มีการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต ส่งผลให้เกิดซอฟต์แวร์บนเว็บไซต์ ที่เรียกว่า เว็บ
แอปพลิชัน และซอฟต์แวร์ประยุกต์บนอุปกรณ์โทรศัพท์เคลื่อนที่หรือที่เรียกว่า แอปพลิเคชัน เกิดขึ้นเป็นจำนวน
มาก จากแนวโน้มดังกล่าว จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่นักศึกษาควรจะได้รับการอบรมและนำเทคนิควิธีการพัฒนา
ซอฟต์แวร์โดยใช้เครื่องมือที่ทันสมัย เพื่อรองรับกับตลาดแรงงานที่มีความต้องการผู้ที่ทำงานทางด้านเทคโนโลยี 
สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ เห็นถึงความสำคัญในการส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์และนักศึกษาสาขาวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ได้พัฒนาศักยภาพในการพัฒนาซอฟต์แวร์ เพื่อให้อาจารย์และนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาการ
คอมพิวเตอร์มีความรู้ความชำนาญเกี่ยวกับการใช้เครื่องมือสมัยใหม่และภาษาท่ีนิยมใช้ในปัจจุบันสำหรับเขียน
โปรแกรมบนเว็บไซต์และบนอุปกรณ์สื่อสารเคลื่อนที่ใต้อย่างมีประสิทธิภาพ 

-112-



 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. นักศึกษามีความรู้ความสามารถทางด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ สามารถนำไปความรู้ไปพัฒนาอาชีพ
สร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชน สังคม และประเทศชาติ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

นักศึกษาเป็นผู้มีความรู้ความสามารถในการเรียนทางด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ และนำความรู้ไป
ประยุกต์ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. นักศึกษามีความรู้ความสามารถด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ และนำความรู้ไปประยุกต์ในการทำงานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษามีความรู้ความสามารถด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ และนำความรู้ไปประยุกต์ในการทำงานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. นักศึกษามีความรู้ความสามารถด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ และนำความรู้ไปประยุกต์ในการทำงานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 0.00 0.00 43,200.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 0.00 68,800.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 16,100.00 0.00 0.00 0.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 180,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 308,100.00 

 

-113-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   2.00 คน 6.00 ชั่วโมง 3.00 วัน 1,200.00 43,200.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 20,000.00 20,000.00 
2   40.00 คน 3.00 วัน 1.00 มื้อ 80.00 9,600.00 
3   40.00 คน 3.00 วัน 2.00 มื้อ 30.00 7,200.00 
4   40.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 500.00 20,000.00 
5   40.00 คน 1.00 วัน 1.00 มื้อ 300.00 12,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 ครั้ง 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 16,100.00 16,100.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ all in one 9.00 เครื่อง 20,000.00 180,000.00 เนื่องจากอุปกรณ์เครื่อง
คอมพิวเตอร์ที่มีอยู ่เสียหาย
ใช้งานไม่ได้ 

1) หน่วยประมวลผลกลาง core i5 หรอื Ryzen5 
2) หน่วยความจำแรม ไม่น้อยกว่า 16 GB 
3) หน่วยความจำ SSD ไม่น้อยกวา่ 512 GB 
4) จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 23 นิ้ว 

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 308,100.00 บาท (สามแสนแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

 

-114-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804703001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 ปรับเปลี่ยนองค์กรเพ่ือไปสู่ Global Digital Organization & Green 

University ที่มีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.8 ร้อยละของบุคลากร ในมหาวิทยาลัยได้รับการ Reskill / Upskill /New Skill ไม่น้อยกว่า 50 
ชั่วโมงต่อปี 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-115-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาและยกระดับศักยภาพวัยแรงงาน 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

ในยุคสมัยที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วควรมีการเรียนรู้อย่างต่อเนื่องเพ่ือพัฒนาทักษะใหม่ๆท่ีเกิดข้ึน 
การเข้ารับการอบรมจะช่วยให้มีความรู้เพิ่มพูนขึ้นทำให้การทำงานให้มีประสิทธิภาพให้ดีมากขึ้น เมื่อมีความรู้มาก
ขึ้นส่งผลให้อาจารย์และบุคลากรมีความมั่นใจในการจัดการเรียนการสอนและการบริหารจัดการงานได้ดี อีกท้ังเป็น
การพัฒนาตนเองเพ่ือความก้าวหน้าทางด้านวิชาการอีกด้วย จากเหตุผลข้างต้นสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์จึงมี
การจัดสรรงบประมาณให้คณาจารย์และบุคลากรเพ่ือให้ในการอบรมหลักสูตรต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับศาสตร์วิชา 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. คณาจารย์และบุคลากรของสาขาวิชาเข้ารับการอบรมเพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

คณาจารย์และบุคลากรของสาขาวิชาได้รับการพัฒนาทักษะและความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 
 

-116-



13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. คณาจารย์และบุคลากรของสาขาวิชาได้รับการอบรมความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลอย่างน้อย 2 หัวข้อ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. คณาจารย์และบุคลากรของสาขาวิชาได้รับการพัฒนาทักษะและความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลมาพัฒนา
ในการจัดการเรียนการสอนและการบริหารจัดการงานได้ดี 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. คณาจารย์และบุคลากรของสาขาวิชานำความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลจากการอบรมมาประยุกต์ในการ
จัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 60,000.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 60,000.00 

 

-117-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   8.00 คน 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 7,500.00 60,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 60,000.00 บาท (หกหม่ืนบาทถ้วน) 

 

-118-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804401002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม(วท.บ.) 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 2 พัฒนารูปแบบการเรียนรู้ให้ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ ทั้งในระดับท้องถิ่น ระดับ

ภูมิภาค และระดับประเทศ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

 

-119-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม  มีการจัดกิจกรรม การเรียนการสอน ของผู้สอน ต้องเลือก
รูปแบบกิจกรรมการเรียนการสอนที่หลากหลายเหมาะสมสำหรับผู้เรียนโดยคำนึงถึงความ แตกต่างระหว่างบุคคล 
จัดการเรียนการสอนแบบเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ เน้นให้ผู้เรียนได้สร้างความรู้ด้วยตนเอง ตั้งแต่การเลือกและวาง
แผนการทำงานอย่างเป็นลำดับขั้นตอน เลือกใช้เครื่องมือการออกแบบการทดลองการสำรวจลงมือปฏิบัติ บันทึกผล 
แปลผล นำเสนอผลงาน ผู้เรียนมีโอกาสได้แสดงออกอย่างอิสระ ได้คิดอย่าง หลากหลาย ผู้เรียนได้ลงมือปฏิบัติจริง 
เป็นการเรียนรู้ที่ผู้เรียนได้คิดอย่างสร้างสรรค์ ได้เรียนรู้จากการปฏิบัติ ได้รับประสบการณ์ตรง ทำกิจกรรมตาม
ความสามารถ ความถนัดและความสนใจของตนเอง และมีความสุขใน การเรียนรู้ นอกจากนี้การทำงานเป็นทีมทำ
ให้ผู้เรียนได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ซึ่งกันและกัน ได้ฝึกประเมิน ตนเอง รู้จักตนเอง เห็นคุณค่าของตนเองและ
ยอมรับผู้อ่ืน 

-120-




 ดังนั้นสาขาวิชา จึงเห็นถึงความสำคัญในการส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์ บุคลากร และ
นักศึกษา ได้พัฒนาศักยภาพ เกิดองค์ความรู้ความชำนาญเกี่ยวกับวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม รวมทั้ง
สามารถนำความรู้ไปพัฒนาตนเองและนำไปประกอบอาชีพได้ในอนาคต 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
1. เพ่ือพัฒนาหลักสูตรสู่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
3. เพ่ือประยุกต์ใช้องค์ความรู้ด้านวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงามไปใช้ในการพัฒนาการดูแล
สุขภาพและความงาม ได้เป็นอย่างดี 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

ความพึงพอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 
 จำนวนผู้เข้าร่วมไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 
 สามารถจัดกิจกรรมตามที่กำหนดในโครงการได้เสร็จสิ้นตามระยะเวลาที่กำหนดไม่ร้อยกว่าร้อยละ ๙๐ 

 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ได้รับความพึงพอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษาและอาจารย์ได้รับการอบรมด้านวิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. นักศึกษาและอาจารย์ที่มีความรู้ในการอบรม สามารถถ่ายทอดและเผยแพร่ศาสตร์วิทยาการธุรกิจ
สุขภาพและความงามได้ 
2. นักศึกษาสามารถสร้างงานวิจัยในศาสตร์วิทยาการธุรกิจสุขภาพและความงาม 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าใช้สอย 9,600.00 11,200.00 1,900.00 6,350.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 14,400.00 7,200.00 3,600.00 7,200.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 44,050.00 25,000.00 0.00 0.00 

-121-



รวมงบประมาณทั้งสิ้น 130,500.00 

 

-122-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   20.00 คน 2.00 มื้อ 3.00 วัน 30.00 3,600.00 
2   20.00 คน 1.00 มื้อ 3.00 วัน 100.00 6,000.00 
3   35.00 คน 2.00 มื้อ 2.00 วัน 30.00 4,200.00 
4   35.00 คน 1.00 มื้อ 2.00 วัน 100.00 7,000.00 
5   15.00 คน 2.00 มื้อ 1.00 วัน 35.00 1,050.00 
6   15.00 คน 1.00 มื้อ 1.00 วัน 120.00 1,800.00 
7   1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 วัน 3,500.00 3,500.00 
8   10.00 คน 2.00 มื้อ 1.00 วัน 35.00 700.00 
9   10.00 คน 1.00 มื้อ 1.00 วัน 120.00 1,200.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ภายใน 1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 2.00 วัน 600.00 7,200.00 
2 ภายนอก 1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 1.00 วัน 1,200.00 7,200.00 
3 ภายนอก 1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 2.00 วัน 600.00 7,200.00 
4 ภายนอก 1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 1.00 วัน 1,200.00 7,200.00 
5 ภายใน 1.00 คน 6.00 ชั่วโมง 1.00 วัน 600.00 3,600.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 การเรียนการสอน 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 44,050.00 44,050.00 
2 สารเคมี 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 25,000.00 25,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

-123-



 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 130,500.00 บาท (หนึ่งแสนสามหม่ืนห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

-124-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804402003 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์(วท.บ.) 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 4 ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Upskill/Reskill/New Skill) ของศิษย์เก่าและ

ประชากรในพ้ืนที่ที่เกี่ยวข้องกับคณะและสาขาวิชาต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-125-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีบทบาทสำคัญในการผลิตบัณฑิต
ทางด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพออกสู้ตลาดแรงงาน และบัณฑิตท่ีออกสู่ตลาดแรงงานต้องมีศักยภาพที่ดี สาขาวิชาจึง
จำเป็นต้องจัดหารบุคลากร วัสดุในการจัดการเรียนการสอน และสื่อการสอนต่างๆที่ทันสมัย 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือผลิตบัณฑิตวิทยาศาสตร์การแพทย์ที่มีคุณภาพสู่สังคม 
 

-126-



12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ที่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์มีโครงการที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์สามารถจัดโครงการที่ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนเพื่อให้
นักศึกษามีความรู้และปฏิบัติองานทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ได้ 
2. บัณฑิตมีความสามารถในการสมัครงานและสามารถปฏิบัติงานทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ได้อย่าง
ถูกต้อง 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลกระทบต่อการจัดการเรียนการสอนโดยตรง ทำให้สาขาวิชาสามารถจัดซื้อจัดจ้าง
มาใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 60,000.00 90,000.00 0.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 300,000.00 100,000.00 0.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 88,500.00 40,000.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 678,500.00 

 

-127-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 150,000.00 150,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 400,000.00 400,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 128,500.00 128,500.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 678,500.00 บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

-128-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804402004 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์(วท.บ.) 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 ปรับเปลี่ยนองค์กรเพ่ือไปสู่ Global Digital Organization & Green 

University ที่มีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
2. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-129-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ จัดการเรียนการสอนทางด้านการแพทย์และสุขภาพให้กับนักศึกษา
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ จึงจำเป็นต้องมีการพัฒนาองค์ความรู้อยู่เสมอ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

อาจาย์ในสาขาวิชาได้พัฒนาความรู้อยู่เสมอ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. บุคลากรของสาขาวิชามีองค์ความรู้ที่ทันสมัย 

-130-



     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. สามารถผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ และมีคุณภาพตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการจัดการเรียนการสอนโดยตรง ซึ่งทำให้สาขาวิชาสมมมารถพัฒนาบุคลากร
ทั้งสายสอนและสายสนับสนุนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้งบประมาณประจำปี 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 100,000.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,000.00 

 

-131-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 100,000.00 100,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,000.00 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

 

-132-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804303001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการต่อเนื่อง 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

 

-133-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การตระหนักถึงพหุปัญญาของมนุษย์ที่หลากหลาย 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร ดำเนินการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติเปิดสอน มี
ความจำเป็นในการเตรียมพร้อมด้านบุคลากร วัสดุ อุปกรณ์ และสถานที่ในการพัฒนาผู้เรียนเพ่ือให้ผู้เรียนได้รับ
ความรู้ทัง้ภาคทฤษฏีและปฏิบัติ รวมทั้งจัดทำโครงการต่างๆ เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของหลักสูตร 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร
เป็นไปโดยมีประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอใช้ในการทำงานบริหารสาขาวิชา การจัดการเรียนการ
สอน และงานวิจัย 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

-134-



การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหารเป็นไปโดยมี
ประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอใช้ในการทำงานบริหารสาขาวิชา การจัดการเรียนการสอน และงานวิจัย 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ดำเนินการจัดการเรียนการสอนและจัดโครงการตามเนื้อหาสาระของหลักสูตร 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. มีการดำเนินการจัดการเรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพ และมีสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ที่เพียงพอต่อการ
เรียนการสอน การทำวิจัยและบริการวิชาการ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. การจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรเป็นไปตามเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
นักศึกษาและอาจารย์ได้เข้าร่วมโครงการและใช้สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ร้อยละ 80 และมีการรายงานผล

การดำเนินงานต่อคณะและมหาวิทยาลัย 
   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 3,600.00 3,600.00 0.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 23,000.00 12,000.00 0.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 6,000.00 4,000.00 0.00 2,400.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 54,600.00 

 

-135-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 งาน 6.00 ชั่วโมง 1.00 คน 1,200.00 7,200.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   25.00 คน 1.00 วัน 1.00 ครั้ง 80.00 2,000.00 
2   2.00 กิจกรรม 1.00 วัน 1.00 ครั้ง 11,500.00 23,000.00 
3   1.00 กิจกรรม 1.00 วัน 1.00 ครั้ง 10,000.00 10,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   5.00 รายการ 1.00 งาน 2.00 ครั้ง 1,000.00 10,000.00 
2   1.00 รายการ 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 2,400.00 2,400.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 54,600.00 บาท (ห้าหม่ืนสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) 

 

-136-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804303002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการต่อเนื่อง 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.8 ร้อยละของบุคลากร ในมหาวิทยาลัยได้รับการ Reskill / Upskill /New Skill ไม่น้อยกว่า 50 
ชั่วโมงต่อปี 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

-137-



 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม ด้านองค์ความรู้พื้นฐาน 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร ดำเนินการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติเปิดสอน มี
ความจำเป็นในการเตรียมพร้อมด้านบุคลากร วัสดุ อุปกรณ์ และสถานที่ในการพัฒนาผู้เรียนเพ่ือให้ผู้เรียนได้รับ
ความรู้ทัง้ภาคทฤษฏีและปฏิบัติ รวมทั้งจัดทำโครงการต่างๆ เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของหลักสูตร 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร
เป็นไปโดยมีประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอใช้ในการทำงานบริหารสาขาวิชา การจัดการเรียนการ
สอน และงานวิจัย 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

นักศึกษาและอาจารย์ได้เข้าร่วมโครงการและใช้สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ร้อยละ 80 
 

-138-



13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. นักศึกษามีวัสดุอุปกรณ์ในการเรียนรู้ ฝึกทักษะ การปฏิบัติและการศึกษาทดลองและวิจัย 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหารเป็นไปโดยมี
ประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอใช้ในการทำงานบริหารสาขาวิชา การจัดการเรียนการสอน และ
งานวิจัย 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. การจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรเป็นไปตามเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะและมหาวิทยาลัย 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 12,000.00 

 

-139-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   3.00 กิจกรรม 1.00 งาน 2.00 ครั้ง 2,000.00 12,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 12,000.00 บาท (หนึ่งหม่ืนสองพันบาทถ้วน) 

 

-140-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804405001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 2 พัฒนารูปแบบการเรียนรู้ให้ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ ทั้งในระดับท้องถิ่น ระดับ

ภูมิภาค และระดับประเทศ  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

 

-141-



 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาและยกระดับศักยภาพวัยแรงงาน 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสมุนไพรและกัญชาศาสตร์ มีการจัดการเรียนการสอนและจัด
กิจกรรมให้นักศึกษาและคณาจารย์ในหลักสูตร 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. ใช้ในการจัดการเรียนการสอนและจัดกิจกรรมในหลักสูตร 
 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

สามารถจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 

-142-



     ผลผลิต (Output) 
1. สามารถจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมให้กับนักศึกษาและคณาจารย์ได้ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษาและคณาจารย์ได้รับการพัฒนาความรู้และทักษะปฏิบัติ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. นักศึกษาและคณาจารย์มีความรู้ความสามารถจากการจัดการเรียนการสอน 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
ผลสัมฤทธิ์ในการเรียนและความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 0.00 0.00 9,000.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 2,200.00 1,000.00 0.00 4,500.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 40,700.00 3,000.00 11,600.00 22,500.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 112,500.00 

 

-143-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 กิจกรรม 3.00 ชั่วโมง 1.00 ครั้ง 600.00 1,800.00 
2   1.00 กิจกรรม 6.00 ชั่วโมง 2.00 ครั้ง 600.00 7,200.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   5.00 คน 6.00 ชั่วโมง 1.00 ครั้ง 600.00 18,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 1,000.00 1,000.00 
2   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 1,000.00 1,000.00 
3   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 1,200.00 1,200.00 
4   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 4,500.00 4,500.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 77,800.00 77,800.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 112,500.00 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

-144-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804404001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-145-



3. 3.6 ร้อยละของนักศึกษาที่ผ่านกระบวนการเรียนรู้ที่บูรณาการกับการทำงานในสถานประกอบการ 
 

 
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 

 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาเด็กตั้งแต่ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

การผลิตบัณฑิตทางด้านสาธารณสุขที่มีศักยภาพนั้นจำเป็นต้องมีแนวทางในการดำเนินงานที่ชัดเจน  และ
เป็นไปตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิอุดมศึกษา  โดยมุ่งเน้นการจัดการเรียนการสอนที่ทันสมัย  มุ่งเน้นการเรียนการ
สอนที่บูรณาการการเรียนรู้กับการทำงาน (Work integrated Learning ; WIL) เพ่ือให้นักศึกษาได้ปฏิบัติจริงใน
สถานประกอบการ  ส่งเสริมการเพิ่มขีดความสามารถการใช้ภาษาของนักศึกษา   


    ดังนั้นสาขาวิชาสาธารณสุขจึงได้จัดทำโครงการต่าง ๆ ภายใต้โครงการผลิตบัณฑิตทางวิทยาศาสตร์
สุขภาพ  เพ่ือผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ความสามารถด้านสาธารณสุข โดยมุ่งให้บัณฑิตมีอัตลักษณ์สอดคล้องกับ
มาตรฐานวิชาชีพ มีความรอบรู้ทั้งภาคทฤษฎี และภาคปฏิบัติ สามารถนำความรู้ไปประยุกต์ในการพัฒนาสุขภาพ

-146-



ประชาชน และชุมชน เพ่ือตอบสนองนโยบายแผนพัฒนาสุขภาพ สามารถพัฒนาวิจัยและองค์ความรู้ด้านการ
สาธารณสุข รวมทั้งเป็นผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมในวิชาชีพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
2. เพ่ือให้นักศึกษาสามารถประกอบอาชีพในสถานประกอบการ 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

บัณฑิตที่มีความรู้ความสามารถด้านสาธารณสุข โดยมุ่งให้บัณฑิตมีอัตลักษณ์สอดคล้องกับมาตรฐาน
วิชาชีพ มีความรอบรู้ทั้งภาคทฤษฎี และภาคปฏิบัติ สามารถนำความรู้ไปประยุกต์ในการพัฒนาสุขภาพประชาชน 
และชุมชน เพ่ือตอบสนองนโยบายแผนพัฒนาสุขภาพ สามารถพัฒนาวิจัยและองค์ความรู้ด้านการสาธารณสุข 
รวมทั้งเป็นผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมในวิชาชีพ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. บัณฑิตมีความรู้ความสามารถด้านสาธารณสุข 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. บัณฑิตสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ในการพัฒนาสุขภาพประชาชน และชุมชน เพ่ือตอบสนอง
นโยบายแผนพัฒนาสุขภาพ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. ประชาชน และชุมชนมีสุขภาพดี 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 78,750.00 78,750.00 78,750.00 78,750.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 

-147-



6 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 5,500.00 0.00 0.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 630,500.00 

 

-148-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าตอบแทนเจ้าหนา้ที ่ 1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 26,250.00 315,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าประกันสังคม 1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 1,500.00 18,000.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าใบประกอบวิชาชีพ 6.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 1,000.00 72,000.00 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   5.00 คน 4.00 ชั่วโมง 2.00 ครั้ง 500.00 20,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ตอบแทนแหล่งฝึก 14.00 แหล่ง 2.00 งาน 1.00 ครั้ง 5,000.00 140,000.00 
2 ค่าเช่ารถบัส 1.00 คัน 1.00 วัน 3.00 ครั้ง 20,000.00 60,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1 ค่าวัสดุ 1.00 งาน 1.00 งาน 1.00 งาน 5,500.00 5,500.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 630,500.00 บาท (หกแสนสามหม่ืนห้าร้อยบาทถ้วน) 

-149-



 

-150-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804404002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำปีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 4.8 ร้อยละของบุคลากร ในมหาวิทยาลัยได้รับการ Reskill / Upskill /New Skill ไม่น้อยกว่า 50 
ชั่วโมงต่อปี 
3. 4.11 ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบถ้วน ที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น 

-151-



 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นการพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การพัฒนาและยกระดับศักยภาพวัยแรงงาน 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรเป็นกระบวนการ ที่มุ่งการเปลี่ยนแปลงทัศนคติและวิธีการทำงานให้เป็นไป
ในทางท่ีดีขึ้น สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์มุ่งพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสาย
สนับสนุน  ให้อาจารย์และบุคลากรมีความรู้ความสามารถ  มีคุณภาพ  มีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ  และเพ่ือ
ความก้าวหน้าในสายอาชีพ  โดยส่งเสริมให้อาจารย์มีความรักในองค์กรและปฏิบัติงานตามวิชาชีพ  และนำไปสู่การ
ผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพ   


ดังนั้นสาขาวิชาสาธารณสุขจึงได้จัดทำโครงการต่าง ๆ ภายใต้โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทาง
วิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน  เพื่อพัฒนาอาจารย์และบุคลากรมีความรู้ความสามารถ  มีคุณภาพ  
มีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ  เพ่ือความก้าวหน้าในสายอาชีพ  และนำไปสู่การผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพต่อไป 
 

-152-



11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 
1. เพ่ือจัดการเรียนการสอนและทักษะการเรียนรู้ ให้สอดคล้องกับกรอบมาตรฐานคุณวุฒิตามที่สำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษากำหนด 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

พัฒนาอาจารย์และบุคลากรมีความรู้ความสามารถ  มีคุณภาพ  มีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. อาจารย์และบุคลากร 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. อาจารย์และบุคลากรมีความรู้ความสามารถ  มีคุณภาพ  มีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. บัณฑิตมีศักยภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 15,000.00 0.00 10,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 25,000.00 

 

-153-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1 ค่าฝึกอบรมและสัมมนา 10.00 คน 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 2,500.00 25,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 25,000.00 บาท (สองหม่ืนห้าพันบาทถ้วน) 

 

-154-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804403001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 มุ่งนำอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยเพ่ือท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏให้เป็นที่ยอมรับ

ระดับชาติและมุ่งสู่ความเป็นนานาชาติเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 

 
 

-155-



ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
  

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 17. Partnership for the Goals สร้างพลังแห่งการเป็นหุ้นส่วนความร่วมมือระดับสากลต่อการ
พัฒนาที่ยั่งยืน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

ด้วยมหาวิทยาลัยมีนโยบายในการพัฒนาอัตลักษณ์นักศึกษา คือ “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี สามารถ
ใช้เทคโนโลยี และมีความเป็นไทย” ด้วยเหตุนี้สาขาวิชา ฯ จึงมีความต้องการพัฒนานักศึกษาให้เป็นไปตามอัต
ลักษณ์ของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้เพ่ือให้เป็นคนดีของสังคม เพ่ิมโอกาสในการทำงาน และสอดคล้องกับบทบาทของ
เจ้าหน้าที่ความปลอดภัยในการทำงานระดับวิชาชีพ ในระดับสาขาวิชา ฯ ดำเนินงานวิจัย ทักษะด้านดิจิทัล 
ภาษาต่างประเทศ และมีคุณธรรม จริยธรรมต่อวิชาชีพ สาขาวิชา ฯ จึงได้จัดทำโครงการต่าง ๆ เพื่อให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ ของหลักสูตร และจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
2. เพ่ือพัฒนานักศึกษาให้มีความรู้และความเชี่ยวชาญตรงกับตลาดแรงงาน 

 

-156-



12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 
- การจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยเป็นไปตามเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา 
 - มหาวิทยาลัยมีชื่อเสียงด้านการจัดการเรียนการสอน 

 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. นักศึกษามีความรู้ ทักษะ (วิชาการ วิชาชีพ ดิจิทัล และภาษาต่างประเทศ) และประสบการณ์จากการ
อบรม ศึกษาดูงานเพิ่มข้ึน 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. นักศึกษามีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. นักศึกษามีวัสดุอุปกรณ์ในการเรียนรู้ ฝึกทักษะ การปฏิบัติและการศึกษาทดลองและวิจัย 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
การกำกับติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของโครงการ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าตอบแทน 279,600.00 0.00 186,400.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 279,600.00 0.00 186,400.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 279,600.00 0.00 186,400.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,398,000.00 

 

-157-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 18,870.00 226,440.00 
2   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 18,870.00 226,440.00 
3   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 18,870.00 226,440.00 
4   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 800.00 25,600.00 
5   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 800.00 25,600.00 
6   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 800.00 25,600.00 
7   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 600.00 19,200.00 
8   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 600.00 19,200.00 
9   1.00 คน 8.00 ชั่วโมง 4.00 ครั้ง 600.00 19,200.00 
10   8.00 คน 1.00 วัน 2.00 ครั้ง 400.00 6,400.00 
11   8.00 คน 1.00 วัน 2.00 ครั้ง 400.00 6,400.00 
12   8.00 คน 1.00 วัน 2.00 ครั้ง 400.00 6,400.00 
13   60.00 คน 2.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 30.00 18,000.00 
14   60.00 คน 2.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 30.00 18,000.00 
15   60.00 คน 2.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 30.00 18,000.00 
16   60.00 คน 1.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 150.00 45,000.00 
17   60.00 คน 1.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 150.00 45,000.00 
18   60.00 คน 1.00 มื้อ 5.00 ครั้ง 150.00 45,000.00 
19   100.00 คน 2.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 30.00 6,000.00 
20   100.00 คน 2.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 30.00 6,000.00 
21   100.00 คน 2.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 30.00 6,000.00 
22   100.00 คน 1.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 150.00 15,000.00 
23   100.00 คน 1.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 150.00 15,000.00 
24   100.00 คน 1.00 มื้อ 1.00 ครั้ง 150.00 15,000.00 
25   1.00 กิจกรรม 2.00 งาน 1.00 ครั้ง 30,000.00 60,000.00 
26   1.00 กิจกรรม 2.00 งาน 1.00 ครั้ง 30,000.00 60,000.00 

-158-



27   1.00 กิจกรรม 2.00 งาน 1.00 ครั้ง 30,000.00 60,000.00 
28   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 20,660.00 20,660.00 
29   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 20,660.00 20,660.00 
30   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 20,660.00 20,660.00 
31   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 750.00 9,000.00 
32   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 750.00 9,000.00 
33   1.00 คน 12.00 เดือน 1.00 ครั้ง 750.00 9,000.00 
34   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 14,700.00 14,700.00 
35   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 14,700.00 14,700.00 
36   1.00 กิจกรรม 1.00 งาน 1.00 ครั้ง 14,700.00 14,700.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,398,000.00 บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหม่ืนแปดพันบาทถ้วน) 

 

-159-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804403002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการประจำ (บริหารจัดการหน่วยงาน) 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 5) บริหารองค์กร บริหารคน บริหารงาน ด้วยธรรมาภิบาล 
พัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพคู่คุณธรรมให้เป็นผู้ที่สามารถสร้างนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการทำงานและการ
เรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพไปพร้อมกับ
การสร้างสุขภาวะที่ดี และสมดุลชีวิตทำงาน (Work-life balance) 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 

-160-



3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
  

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 17. Partnership for the Goals สร้างพลังแห่งการเป็นหุ้นส่วนความร่วมมือระดับสากลต่อการ
พัฒนาที่ยั่งยืน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัยต้องการส่งเสริมให้อาจารย์ และบุคลากรสายสนับสนุน มีการ
พัฒนาตนเองและองค์ความรู้ใหม่อย่างต่อเนื่องเป็นโครงการสร้างมาตรฐานการจัดการเรียนการสอนทางอาชีวอนา
มัยและความปลอดภัย ซึ่งช่วยให้สามารถนำความรู้ ความเข้าใจ และประสบการณ์ต่าง ๆ ที่ได้รับไปประยุกต์ และ
พัฒนาด้านการเรียนการสอนได้อย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล รวมทั้งเกิดแนวทางพัฒนางานวิจัย
และสามารถเสริมศักยภาพบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศได้ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

 
2. เพ่ือพัฒนาอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนให้มีองค์ความรู้ใหม่เป็นปัจจุบัน 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

- มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีทักษะทางภาษา มีความเชี่ยวชาญทางวิชาการและวิชาชีพเพ่ิมข้ึน 
 - มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเด่นบนพื้นฐานสู่ความเป็นเลิศ 

-161-



 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. คณาจารย์สามารถผลิตงานวิจัย หรืองานสร้างสรรค์ท่ีมีคุณภาพ 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. ยกระดับมาตรฐานการจัดการเรียนการสอนของสาขาวิชา ฯ และการบริการวิชาการ 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญทางวิชาการ และวิชาชีพเพ่ิมขึ้น 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
การกำกับติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของโครงการ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าใช้สอย 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 50,000.00 

 

-162-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   8.00 คน 2.00 วัน 1.00 ครั้ง 3,125.00 50,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 50,000.00 บาท (ห้าหม่ืนบาทถ้วน) 

 

-163-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804704001 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพ่ือความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับ
สากล 

1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพ่ือสร้างทักษะ Soft Skills และทักษะเชิงสมรรถนะโดยใช้

ชุมชนเป็นฐาน (Social Lab- based)  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 เชื่อมโยงนานาชาติ สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษาในสาขาที่มีฐาน
ความเข้มแข็งและอัตลักษณ์ท่ีสอดคล้องกับต้นทุนทางวัฒนธรรมและภูมิสังคมของพื้นที่ 
2.7 ตัวชี้วัด :  
 
1. 3.1 ร้อยละของนักศึกษาที่มีทักษะทางสังคม (Soft Skills) เพ่ิมข้ึนจากการอบรมด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม[6] และได้รับผลการประเมินทักษะที่มีมาตรฐาน 

-164-



3. 3.15 ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีชั้นปีสุดท้ายที่เข้าสอบวัดสมรรถนะทักษะดิจิทัลและสอบผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือ หรือ เกณฑ์การรับรองทักษะดิจิทัลมาตรฐานสากล ICDL 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 
3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย ต้องรับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับ
อนุมัติเปิดสอนให้มีประสิทธิภาพ มุ่งพัฒนาบัณฑิตท้ังด้านความรู้ทางวิชาการและทักษะการปฏิบัติ จึงจำเป็นอย่าง
ยิ่งที่สาขาวิชาฯ ต้องจัดเตรียมความพร้อมทั้งทางด้านบุคลากร ด้านวัสดุ อุปกรณ์ ที่ทันสมัยต่อการเปลี่ยนแปลงทาง
เทคโนโลยี เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้ได้รับความรู้อย่างเต็มที่ท้ังภาคทฤษฎีและรับการฝึกปฏิบัติอย่างทั่วถึงเพ่ือให้ผู้เรียน
เรียนจบเป็นบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพ สามารถทำวิจัย มีทักษะทางด้านดิจิทัล 
ภาษาต่างประเทศ และมีคุณธรรมจริยธรรมต่อวิชาชีพ 
 

-165-



11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 
1. เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดียเป็นไปโดยมี
ประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอในการจัดการเรียนการสอน และงานวิจัย เพ่ือผลิตบัณฑิตที่มี
คุณภาพตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

สาขาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดียสามารถดำเนินโครงการตามแผนได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. สาขาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดียมีการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานเป็นไป
ตามเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. ััับัณฑิตสาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย มีทักษะความรู้ความสามารถทางด้านแอนิเมชัน เกม 
และดิจิทัลมีเดย ในการประกอบอาชีพตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. เป็นโครงการที่ส่งผลต่อการเรียนการสอนโดยตรง ซึ่งทำให้สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 
สามารถจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์มาใช้ในการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใชัจ่ายงบประมาณตามดครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
ค่าครุภัณฑ์ 448,500.00 0.00 0.00 0.00 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าครุภัณฑ์ 119,970.00 0.00 0.00 0.00 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าตอบแทน 50,000.00 100,000.00 0.00 80,000.00 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าใช้สอย 200,000.00 50,000.00 50,000.00 230,000.00 

5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพือ่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์
มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ค่าวัสด ุ 100,000.00 100,000.00 55,430.00 452,600.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 2,036,500.00 

 

-166-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาหลกัสูตรเพื่อความเป็นเลิศตาม

เกณฑ์มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 230,000.00 230,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 530,000.00 530,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศตามเกณฑ์

มาตรฐานคุณภาพระดับสากล 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 708,030.00 708,030.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

1 จอแสดงผลพร้อมปากกาสำหรับงานสร้างสรรค์ภาพดิจิทัล 15.00 ชุด 29,900.00 448,500.00 เพื่อให้เพียงต่อจำนวน
นักศึกษาในการจัดการเรียน
การสอนทางด้าน แอนิเมชัน 
เกม และดิจิทัลมีเดีย  
พัฒนาบัณฑิตให้มีทักษะและ
ความเชี่ยวชาญในการ
ประกอบอาชีพ 

ความละเอียดหนา้จอแสดงผล 1920 x 1080 (Full 
HD) 
ขนาดหน้าจอ (วัดตามแนวทแยง) ไม่น้อยกวา่ 15.6 
นิ้ว  
อัตราส่วนของจอภาพ 16:9 
การเชื่อมต่อ HDMI  
ปากกา Wacom ระดบัแรงกด 8192 ระดับ 

2 คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต (iPad Pro) 3.00 เครื่อง 39,990.00 119,970.00 เพื่อใช้ในการจัดการเรียนการ
สอนทางด้าน แอนิเมชัน เกม 
และดิจิทัลมีเดีย  
พัฒนาบัณฑิตให้มีทักษะและ
ความเชี่ยวชาญในการ
ประกอบอาชีพ 

จอภาพขนาด 11 นิ้ว 
ขนาดความจ ุ256 กิกะไบต์ 

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 2,036,500.00 บาท (สองล้านสามหม่ืนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

-167-



 

-168-



แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

หน่วยงานหลัก :  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของโครงการ 
รหัสโครงการ : 6804704002 

1. ชื่อโครงการ โครงการหลักที่ 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 
1.1 ประเภทของโครงการ : โครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.2 แหล่งงบประมาณ : บกศ. 
1.3 ลักษณะโครงการ : โครงการประจำ (เดิม) 
1.4 กิจกรรมต้นทุน : การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 
1.5 ลักษณะโครงการตามพันธกิจหลัก : 1) พัฒนาหลักสูตรเพ่ือสร้างบัณฑิตให้เป็นพลเมืองโลก (Global 
Citizen) ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม มีจิตสาธารณะ เป็นผู้นำ มีสมรรถนะทักษะ (hard skills) และจรณ
ทักษะ (soft skills) มีความคิดสร้างสรรค์ และพร้อมเรียนรู้ตลอดชีวิต ทั้งหลักสูตรเดี่ยว หลักสูตรสห
สาขาวิชา และหลักสูตรร่วมกันระหว่างประเทศ 
 

2. การเชื่อมโยง แผนงบประมาณ และ ยุทธศาสตร์ 
2.1 แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต  
2.2 ผลผลิต : ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
2.3 กิจกรรมหลัก : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2.4 ยุทธศาสตร์ :  
     ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
2.5 เป้าประสงค ์:  
     เป้าประสงค์ท่ี 3 บุคลากรของมหาวิทยาลัย มีสมรรถนะสูง สอดคล้องตามสาขางานและมีทักษะรองรับ

การเปลี่ยนแปลง  
2.6 แผนบูรณาการหลัก (กลยุทธ์) :  
     แผนงานบูรณาการหลักท่ี 3 พัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางอาชีพบุคลากรของมหาวิทยาลัย 
2.7 ตัวชี้วัด :  
1. 4.9 ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

 
 

ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงและความสอดคล้องของโครงการกับแผนของประเทศในระดับต่างๆ 
 

-169-



3. ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579)  
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

4. แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
 ประเด็นพัฒนาการเรียนรู้ 

5. แผนแม่บทย่อย 
 การปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 

6. แผนการปฏิรูปประเทศ 

   
 
7. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  

หมุดหมายที่ 12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
  
8. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 
 SDGS 4. Quality Education รองรับการศึกษาที่เท่าเทียมและทั่วถึง ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตแก่ทุก
คน 
 
9. สอดคล้องกับยุทศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 20 ปี 
  
 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดโครงการ 
 
10. หลักการและเหตุผล 

สาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย ต้องรับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับ
อนุมัติเปิดสอนให้มีประสิทธิภาพ มุ่งพัฒนาบัณฑิตท้ังด้านความรู้ทางวิชาการและทักษะการปฏิบัติ จึงจำเป็นอย่าง
ยิ่งที่สาขาวิชาฯ ต้องจัดเตรียมความพร้อมทั้งทางด้านบุคลากร ด้านวัสดุ อุปกรณ์ ที่ทันสมัยต่อการเปลี่ยนแปลงทาง
เทคโนโลยี เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้ได้รับความรู้อย่างเต็มที่ท้ังภาคทฤษฎีและรับการฝึกปฏิบัติอย่างทั่วถึงเพ่ือให้ผู้เรียน
เรียนจบเป็นบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพ สามารถทำวิจัย มีทักษะทางด้านดิจิทัล 
ภาษาต่างประเทศ และมีคุณธรรมจริยธรรมต่อวิชาชีพ 
 
11. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดียเป็นไปโดยมี
ประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณ์เพียงพอในการจัดการเรียนการสอน และงานวิจัย เพ่ือสนับสนุนในการผลิต
ผลงานวิจัยของอาจารย์ในสาขาวิชาแอนิเมชัน เกม และดิจิทัลมีเดีย 

 
12. เป้าหมายความสำเร็จของโครงการ 

-170-



อาจารย์ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการท่ีสูงขึ้น 
 
13. ผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
     ผลผลิต (Output) 

1. ร้อยละของอาจารย์ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการท่ีสูงขึ้น 

     ผลลัพธ์ (Outcome) 
1. การจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานเป็นไปตามเกณฑ์การประกันคุณภาพ
การศึกษา 

      ผลกระทบ (Impact) 
1. ศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์สูงขึ้น 

14. วิธีการติดตามและประเมินผล 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการในระยะเวลาของปีงบประมาณ 

   
 
15. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ 

ลำดับ โครงการย่อย / กจิกรรม หมวดรายจ่าย 
งบประมาณ 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
ค่าตอบแทน 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ
คณาจารย์และบุคลากร 

ค่าใช้สอย 150,000.00 0.00 100,000.00 120,000.00 

3 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวชิาชีพของ
คณาจารย์และบุคลากร 

ค่าวัสด ุ 90,000.00 60,000.00 0.00 250,000.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 920,000.00 

 

-171-



16. แผนการดำเนินงานและรายละเอียดงบประมาณ (แตกตัวคูณ) 
โครงการ : โครงการหลักท่ี 4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย์และบุคลากร 

ลำดับ รายการงบประมาณ/กิจกรรม 
กลุ่มเป้าหมาย ระยะเวลา จำนวนครั้ง 

งบประมาณ (บาท) 
รวมทั้งสิ้น 

(บาท) จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ จำนวน หน่วยนับ 
 ค่าตอบแทน:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ

ของคณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 150,000.00 150,000.00 
 ค่าใช้สอย:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 370,000.00 370,000.00 
 ค่าวัสดุ:โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชพีของ

คณาจารย์และบุคลากร 
        

1   1.00 หลักสูตร 1.00 ป ี 1.00 ปี 400,000.00 400,000.00 

 
17. รายการ/รายละเอียด งบลงทุน 

ลำดับ รายการงบลงทุน 
เป้าหมาย 

เหตุผล คุณลักษณะ 
จำนวน หน่วยนับ ราคา/หน่วย รวม 

        

 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 920,000.00 บาท (เก้าแสนสองหม่ืนบาทถ้วน) 

 

-172-


	บกศ-คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี2568
	00คณะวิทย์ รอปก
	คำนำแผนปฏิบัติการรายได้ 2568
	สารบัญ
	สารบัญ

	03086700ภาพรวมผลผลิต_,ยุทธ์ฯ บกศ.68 (ก)
	ภาพรวมสรุปผลผลิต_บกศ

	ผลผลิต(ข)
	บกศ (ส่วนที่ 1.1)

	ยุทธ์ (ค)
	00ส่วนที่1.1-1.5+โครงการ
	ส่วนที่ 1.1.-1.5
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 1.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 1.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.5)

	1.1 4-1-1 โครงการพัฒนาระบบบริหาร_วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ_วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1.3 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ_วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี_ผลงานทางวิชาการ
	1.4 4-1-1 โครงการพัฒนาระบบบริหาร_วิทยาศาสตร์สุขภาพ
	2.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	3.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	4.1 3-2-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	4-1-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	5.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	6.1 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	7.1 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	8.1 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ_ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเทคนิคการแพทย์
	8.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	8.3 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	9.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	10.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	10.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	11.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	12.1 3-2-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	12.2 4-1-4โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	13.1 3-2-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	14.1 3-4-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	14.2 4-1-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	15.1 โครงการหลักที่ 5 FOODTECH
	15.2 โครงการหลักที่ 4 FOODTECH
	16.1 3-2-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	17.1 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	17.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	18.1 3-3-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	18.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
	19.1 3-1-5 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อความเป็นเลิศ
	19.2 4-3-4 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ





